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Stulecie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, które obecnie 
przeżywamy, skłania do tego, aby spoglądając w przeszłość wydobywać z niej to, co 
najlepsze i najcenniejsze, a co może stanowić trwały budulec wspanialszej przyszło-
ści. Największą chlubą naszej Alma Mater jest św. Jan Paweł II, jej patron. Przez nie-
mal ćwierć wieku (1954-1978) był on profesorem etyki na KUL. I choć od czterdziestu 
lat nie przemawia już ze swej katedry, zawsze obleganej przez studentów, to nadal 
jego myśl żyje w murach tej Uczelni, a przede wszystkim w umysłach i sercach pro-
fesorów oraz studentów. Poświadczają to liczne świadectwa naszych absolwentów.

W trosce o podtrzymanie tej pamięci i umacnianie poczucia odpowiedzialności za 
przechowywanie oraz zgłębianie ogromnego dziedzictwa, jakie naszemu Uniwersy-
tetowi pozostawił św. Jan Paweł II, pragnę niniejszy wybór jego myśli na każdy dzień 
roku dedykować przede wszystkim naszym Drogim Absolwentom, spotykających się 
8-9 czerwca 2018 roku na KUL, który nadal uważają za swoją uczelnię. Mimo, iż są 
rozrzuceni po całym świecie, to jednak z okazji jej stulecia pragnęli tu przybyć, poko-
nując niekiedy setki, a nawet tysiące kilometrów. Wielu z nich utrzymuje żywą więź 
z Uniwersytetem poprzez przynależność do Towarzystwa Przyjaciół KUL.

Niech zatem te myśli św. Jana Pawła II na poszczególne dni roku każdemu z na-
szych Drogich Absolwentów przypominają najwspanialsze chwile studiów – czas 
swojej intelektualnej i moralno-duchowej formacji oraz podejmowania zasadniczych 
życiowych decyzji. Niech obcowanie z mądrością naszego Wielkiego Profesora na co 
dzień będzie światłem dla umysłu i serca. Niech wybrane jego myśli pomogą nam 
wszystkim, którzy stanowimy wielką uniwersytecką rodzinę, spełnić życzenia, ja-
kie św. Jan Paweł II wypowiedział w  Warszawie 17 czerwca 1983 roku, odbierając 
doktorat honoris causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, jego – jak podkreślał 
zawsze – Alma Mater. Powiedział wtedy: „Życzę, ażeby KUL stanowił autentyczne 
środowisko pracy naukowej i wychowawczej wedle najlepszych tradycji uniwersytec-
kiej kultury polskiej, europejskiej i światowej. Życzę, ażeby był żywą wspólnotą pro-
fesorów i studentów, zespolonych głębokim umiłowaniem prawdy, a równocześnie 
głęboko zakorzenionych w chrześcijańskim – a zarazem prawdziwie humanistycz-
nym – porządku wartości. Życzę, ażeby ziemi polskiej nasz Katolicki Uniwersytet 
przysparzał ludzi mądrych i mężnych”.

Rektor KUL

 
ks. prof. Antoni Dębiński



W niedzielę Miłosierdzia Bożego, 27 kwietnia 2014 roku, odbyła się 
w Rzymie na Placu Świętego Piotra kanonizacja Jana Pawła II. To ważne 
wydarzenie w życiu całego Kościoła było szczególnym momentem dla 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, który od 2005 roku nosi imię 
Świętego Papieża. To, że był on wieloletnim profesorem naszego Uni-
wersytetu i teraz jest jego patronem, zobowiązuje do troski o niezwykle 
bogate dziedzictwo papieskiego nauczania oraz do promowania myśli 
Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II. 

W związku z tym z inicjatywy prof. dr hab. Urszuli Paprockiej-Piotrow-
skiej, byłej Prorektor KUL ds. Promocji i Współpracy z Zagranicą, podjęto 
akcję pod nazwą „Jan Paweł II – myśli codzienne”. Jej rozpoczęcie miało 
miejsce w trakcie przygotowań do XIV Dnia Papieskiego, który odbył się 
12 października 2014 roku pod hasłem „Jan Paweł II – świętymi bądźcie”.

Ponieważ od lat zajmuję się studiowaniem teologiczno-ducho-
wej myśli Świętego Papieża, dlatego przypadł mi w  udziale zaszczyt-
ny obowiązek dokonania wyboru cytatów na każdy dzień roku. Wybór 
ten nie był zadaniem łatwym, gdyż oficjalny zbiór papieskiego naucza-
nia w ciągu całego pontyfikatu liczy około 95 tysięcy stron. Nie był też 
przypadkowym zestawieniem fragmentów najbardziej znanych papie-
skich wypowiedzi zawartych w  przemówieniach, listach apostolskich, 
adhortacjach i encyklikach. Kryteriów wyboru było kilka. W pierwszym 
rzędzie chodziło o uwzględnienie specyfiki środowiska kulowskiego, któ-
re odznacza się szczególną wrażliwością na treści wiary katolickiej oraz 
obroną fundamentalnych wartości takich, jak: miłość, prawda, wartość 
życia i godność każdego człowieka, jak również ład społeczny oparty na 
Ewangelii oraz piękno stworzenia. Starałem się uwzględnić także litur-
giczny charakter dnia lub inne okoliczności związane z życiem naszego 
Uniwersytetu, które przypadały w danym dniu.

Myśli zaczerpnięte z  nauczania Jana Pawła II, prezentowane co-
dziennie za pomocą nowoczesnych form komunikacji, jak: media spo-
łecznościowe, strona internetowa KUL, newsletter czy wyświetlacze na 
automatach do kawy, rozmieszczone w  różnych zakątkach budynków 
uniwersyteckich, cieszyły się ogromną popularnością. Na przykład cytat 
z 28 października 2014 roku dotarł do ponad 85 000 odbiorców, zaś cytat 
z 6 grudnia 2014 roku został wyświetlony przez ponad 40 000 osób.

To stało się inspiracją do publikacji wyboru cytatów z nauczania pa-
pieskiego w  formie diariusza, który uzupełniono kalendarium najważ-
niejszych wydarzeń z  życia Uniwersytetu oraz integralnie z  nim zwią-
zanej Fundacji Potulickiej. Jest to odpowiednie miejsce do wpisania 

WPROWADZENIE



własnych, ważnych dat i  wydarzeń z  życia rodzinnego i  zawodowego. 
W ten sposób możemy niejako wpisać osobistą historię w stuletnie dzie-
je uniwersytetu.

W tym miejscu trzeba nadmienić, że Aniela hrabina Potulicka (1861-
1936), katolicka działaczka społeczna i oświatowa na terenie Kujaw, kie-
rując się tą samą co KUL ideą „Deo et Patriae” (Bogu i Ojczyźnie), w 1925 
roku ustanowiła fundację, mającą na celu materialne wsparcie Uniwer-
sytetu, do której wniosła swój olbrzymi majątek. Po ciężkim okresie  
II wojny światowej i ponad 40 latach funkcjonowania na jej bazie kombina-
tu Państwowych Gospodarstw Rolnych, usilnym staraniem ks. prof. Sta- 
nisława Wielgusa, ówczesnego rektora KUL, wspieranego przez  
ks. prof. Marka Zahajkiewicza († 2015), w  roku 1992 odzyskano mają-
tek Fundacji. Odtąd rozwija się ona bardzo dynamicznie. W obszarze jej 
działalności jest nie tylko finansowe wspieranie Uniwersytetu, ale także 
podejmowanie różnych inicjatyw społecznych w duchu Fundatorki oraz 
w  zgodzie katolicką nauką społeczną, której wielkim promotorem był  
św. Jan Paweł II.    

Początkowo słowo „diariusz”, którego formę posiada niniejsza publi-
kacja, oznaczało dzienny przydział żywności. Można więc mieć nadzieję, 
że dla naszego środowiska uniwersyteckiego: profesorów, wykładowców, 
doktorantów i studentów oraz absolwentów, jak również personelu po-
mocniczego KUL i pracowników Fundacji Potulickiej, myśli naszego Pa-
trona staną się „chlebem powszednim” oraz natchnieniem do refleksji.

Ks. prof. Marek Chmielewski

 
kierownik Katedry Duchowości Systematycznej 

i Praktycznej na Wydziale Teologii KUL,  
wiceprezes Fundacji Potulickiej
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1919  Utworzenie Wydziału Teologii.
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Nowy Rok, rozpoczynający się dzisiaj pod znakiem Macierzyń-
stwa Maryi, Królowej Pokoju, wyraża niejako nową nadzieje 
i  nowe postanowienia. Skoro niszczące siły zła i  nienawiści 
z uporem nadal działają, to my, uczniowie Pana Jezusa i Maryi 
tym bardziej będziemy się angażować razem ze wszystkimi 
ludźmi dobrej woli w budowanie pokoju i sprawiedliwości. 

Anioł Pański, 1 I 1989

1992    Wejście w życie ustawy o finansowaniu KUL z budżetu państwa (z wyłączeniem 

środków na inwestycje).

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)
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Dziecko jest zawsze nowym objawieniem życia, które zosta-
ło dane człowiekowi przez Stwórcę. Jest nowym potwierdze-
niem obrazu i podobieństwa Bożego, wyciśniętym od początku  
w człowieku.

Orędzie na Boże Narodzenie, 1979

2012   Oddanie do użytku gmachu dydaktyczno-naukowego biotechnologii  

na Poczekajce.
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Nie lękajcie się Miłości, która stawia człowiekowi wymagania.

List do młodych całego świata Parati semper, nr 10

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

1931  FUNDACJA POTULICKA  Hr. Aniela Potulicka przekazuje na rzecz Fundacji 

grunty w Gorzeniu.
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Słowo Wcielone, niechaj Cię przyjmie nasza stara Europa! Okre-
śla ją głębokie znamię Twojej Ewangelii, z której zrodziła się jej 
kultura, jej sztuka, jej ideał nienaruszonej godności człowieka.

Orędzie na Boże Narodzenie, 1989
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Fakt, że słowo Boże stało się człowiekiem, spowodował zasad-
niczą zmianę w samym pojmowaniu czasu. Możemy powiedzieć, 
że ludzki czas napełnił się wiecznością.

Audiencja generalna, 10 XII 1997

Msza św. w Kościele Akademickim KUL na rozpoczęcie obrad Międzynarodowej Federacji 
Uniwersytetów Katolickich (FIUC), 1976
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Dla nas, chrześcijan, dzisiejsza uroczystość staje się wezwaniem 
do odważnego i  konsekwentnego dawania świadectwa naszej 
wierze, i  do działalności misyjnej. Trzeba bowiem uświadomić 
sobie, że narody, które jeszcze nie słyszały o Chrystusie, stano-
wią dziś większą część ludzkości.

Anioł Pański, 6 I 1992
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Objawienie Pańskie  

(Trzech Króli) 
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Kiedy człowiek znaczy się krzyżem i wypowiada słowa: „W Imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego” wskazuje na to, że cały jest od 
Boga – i na to, że do Niego skierowuje swój umysł, swe serce, 
swe ramiona i całe swoje człowieczeństwo. Tak czyni człowiek 
przed modlitwą i pracą. Tak rozpoczyna każdy dzień. 

Anioł Pański, 1 I 1980

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Lucjana
Rajm

unda

moje ważne daty i zapiski



ST
YC

ZE
Ń

8

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

W życiu doczesnym panowanie ducha nad ciałem – i równocze-
śnie podporządkowanie ciała duchowi – może stać się, jako owoc 
wytrwałej pracy nad sobą, wyrazem dojrzałej duchowo osobo-
wości… 

Audiencja generalna, 9 XII 1981

1922  Oddanie do użytku pawilonu wschodniego Gmachu Głównego, po adaptacji  

na potrzeby uniwersytetu.

1923  Uroczyste poświęcenie gmachu KUL.

1982  Wznowienie zajęć dydaktycznych na KUL zawieszonych z powodu 

wprowadzenia stanu wojennego.

2012  Wprowadzenie do Kościoła Akademickiego KUL relikwii św. Jana Pawła II.
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Młodzież jest otwarta na Ewangelię, na wartości duchowe, 
z całym ładunkiem entuzjazmu, z pragnieniem autentyczności 
i prawdy, ze swoim przymierzaniem się do podstawowych pro-
blemów własnego życia duchowego i moralnego. 

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 28 VI 1980, nr 25

Pielgrzymka społeczności akademickiej KUL do grobu św. Jana Pawła II,  
2018 (fot. T. Koryszko)
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Środowiskiem życia teologa jest Kościół; teologia zaś, aby pozo-
stać wierną swojej tożsamości, musi być wszczepiona w tkankę 
Kościoła – w jego życie, doktrynę, świętość i modlitwę.

Przemówienie do Kongregacji Nauki Wiary, 24 XI 1995, nr 2
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Celem całej egzystencji świeckiego katolika jest dochodzenie do 
poznania radykalnej nowości chrześcijańskiej płynącej z Chrztu, 
sakramentu wiary po to, ażeby móc wypełniać swoje życiowe 
obowiązki zgodnie z otrzymanym od Boga powołaniem.

Adhortacja apostolska Christifideles laici, nr 10

1920   Wizyta Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego w seminarium duchownym  

– pierwszej siedzibie uczelni.

Rektor KUL ks. prof. Andrzej Szostek u Jana Pawła II, 2001
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Słuchanie i medytacja karmią się milczeniem. […] Ponowne od-
krycie wartości milczenia jest jednym z sekretów praktykowania 
kontemplacji i medytacji.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 31

1919  Powstanie stowarzyszenia samopomocy studenckiej „Bratnia Pomoc”.
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Wymogom i  celom życia chrześcijańskiego może odpowiadać 
tylko taka liturgia, która tworzy w sercu wsłuchanym w słowo 
Boże i wpatrzonym w Eucharystię owo „milczenie przeniknięte 
obecnością adorowanego Boga”.

Przemówienie do Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, 3 V 1996, nr 5
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Nie sposób zaprzeczyć, że niektórzy wierni, choć na swój spo-
sób uczestniczą aktywnie w życiu wspólnot kościelnych, ulegają 
relatywizmowi typowemu dla współczesnej kultury i niechętnie 
akceptują nauczanie doktrynalne i moralne Kościoła, które wi-
nien przyjmować każdy ochrzczony.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Świeckich, 1 III 1999, nr 3
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Ewangelia, jako światło na górze, nie głosi takiej rzeczywistości, 
która ogranicza się do osobistego życia każdego człowieka, ale 
wyraża się w zaangażowaniu na rzecz otaczającego go świata. 

Orędzie na Światowy Dzień Migranta, 1987

Nadanie doktoratu honoris causa kard. Janowi Królowi,  
rozmowa w salonach rektorskich, 1977 
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Bóg chce, abyśmy pochylali przed Nim głowę, ale nie chce, aby-
śmy chodzili ze wzrokiem utkwionym w ziemię.

Anioł Pański, 11 III 1979
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Niech Bóg pozwoli chrześcijanom i  Żydom spotkać się jeszcze 
pełniej, niech pozwoli na jeszcze głębszą i opartą na ich wzajem-
nej tożsamości wymianę, której oby żadna ze stron nie próbowa-
ła zaciemniać, tak byśmy razem w prawdzie szukali woli Boga, 
który się objawił. 

Przemówienie do Komisji ds. Kontaktów Religijnych z Judaizmem, 6 III 1982

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Antoniego
 M

ariana 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jedną z korzyści, jakie przynosi ekumenizm, jest to, że pomaga 
on chrześcijańskim Wspólnotom w odkrywaniu niezgłębionego 
bogactwa prawdy. […] Autentyczny ekumenizm jest łaską praw-
dy. 

Encyklika Ut unum sint, nr 39
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dialog, prowadzony w duchu wewnętrznego nawrócenia i całko-
witej ufności w  dzieła Boże, będzie mógł dopomóc katolikom 
i  prawosławnym w  odnalezieniu żaru i  mocy pełnej miłości 
w pełnej prawdzie, w pełnej jedności.

Anioł Pański, 25 V 1980

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 

Henryka
M

ariusza 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dzięki łasce Bożej coraz bardziej zdajemy sobie sprawę z tego, 
że zjednoczenie chrześcijan jest w naszych czasach szczególnie 
naglącym obowiązkiem, jeżeli Kościół ma skuteczniej spełniać 
swoją misję i dawać świadectwo pełnej wierności Panu i głoszo-
nej Ewangelii. 

Anioł Pański, 20 I 1980
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dialog zmierza ku owemu oczyszczeniu i nawróceniu wewnętrz-
nemu, które – gdy dokonuje się w  posłuszeństwie Duchowi 
Świętemu – przyniesie duchowe owoce. 

Encyklika Redemptoris missio, nr 56

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 

Agnieszki
Jarosław

a

1919   Zebranie Ogólne Profesorów uchwala wprowadzenie rocznych egzaminów  

z wszystkich przedmiotów obowiązkowych.

1970  Rozpoczęcie działalności Międzywydziałowego Zakładu Leksykograficznego.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wierzymy, że perspektywa doskonałej jedności synów Bożych, 
zjednoczonych w prawdzie i miłości, musi być wytrwale wypra-
cowywana w oparciu o nieustanną i zawsze ufną modlitwę. 

Anioł Pański, 21 I 1979

1922  Powstanie Akademickiego Koła Sportowego (obecnie Akademicki Związek 

Sportowy). 

1971   Podpisanie porozumienia o współpracy z Katolickim Uniwersytetem 

w Louvain-la-Neuve.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jedność musi być wynikiem prawdziwego nawrócenia wszyst-
kich, wzajemnego przebaczenia, dialogu teologicznego i brater-
skich stosunków, modlitwy i  pełnej uległości wobec działania 
Ducha Świętego, który jest także Duchem pojednania.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 9

W Kościele Akademickim KUL, 1987 

Rajm
unda
M

arii 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dążenie ekumeniczne wywiera wpływ na życie wewnętrzne 
chrześcijan, którzy powinni pozwolić, aby ono ich kształtowało. 

Encyklika Ut unum sint, nr 15
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jesteśmy wezwani do męstwa przed ludźmi i  jednocześnie do 
bojaźni przed samym Bogiem, a winna to być bojaźń wypływają-
ca z miłości – bojaźń synowska.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów, 30 VI 1979, nr 3

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Paw
ła

M
iłosza

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Nasze religie, tak liczne i różnorodne, są odbiciem towarzyszące-
go mężczyznom i kobietom wszystkich czasów pragnienia kon-
taktu z Najwyższym Bytem. 

Przemówienie do uczestników modlitw o pokój w Asyżu, 27 X 1986, nr 4
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Najważniejszym wkładem, jaki chrześcijanie powinni wnieść  
w budowę nowej Europy, jest ich wierność Chrystusowi i Ewan-
gelii. Europa potrzebuje przede wszystkim świętych i świadków.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 22 XII 2003, nr 4

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Przybysław
a

 Anieli 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Doskonałość domaga się tej dojrzałości w darze z siebie, do któ-
rej powołana jest ludzka wolność.

Encyklika Veritatis splendor, nr 17
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Młodzi są nadzieją ludzkości i Kościoła: oni są bowiem tymi, któ-
rzy będą musieli budować świat jutra i nim kierować; konieczne 
jest, ażeby przygotowali się do tego odpowiedzialnego zadania. 

Anioł Pański, 13 XII 1981

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Franciszka
 Zdzisław

a 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Niech nikt nie uchyla się od zadania, jakim jest budowanie Eu-
ropy wiernej swojej szlachetnej i  twórczej tradycji społecznej  
i duchowej.

Spotkanie z młodzieżą Europy w Loreto, 9-10 IX 1995
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dzieło nowej ewangelizacji, które musimy koniecznie podjąć 
w obecnym momencie dziejowym, wymaga od wszystkich wie-
rzących jedności w wyznawaniu wiary w Trójjedynego Boga i we 
Wcielonego Syna Bożego, Odkupiciela człowieka.

Anioł Pański, 19 I 1992

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Jana
Ludw

iki

moje ważne daty i zapiski



moje ważne daty i zapiski





MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

luty

1918  Powołanie Komitetu Organizacyjnego Uniwersytetu Katolickiego  

w Piotrogrodzie pod przewodnictwem Karola Jaroszyńskiego  

i ks. Idziego Radziszewskiego.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Jezus Chrystus nie przestaje być Ideałem, najdoskonalszym 
Wzorem człowieczeństwa. Młodzi patrzą w  Jego kierunku, po-
nieważ młodość oznacza szczególne „zapotrzebowanie” na wzór 
człowieczeństwa: na człowieczeństwo pełne, proste i przejrzy-
ste, na człowieczeństwo „wzorcze”. 

Jubileusz Młodzieży w Roku Odkupienia, 15 IV 1984 

Brygidy 
 Ignacego 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Europa wciąż potrzebuje świętości, proroctwa, działalności 
ewangelizacyjnej i służby osób konsekrowanych.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 37
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

Dziś bardziej niż kiedykolwiek, kościelne uniwersytety i wydzia-
ły muszą mieć udział w przygotowywanej przez Boga „wielkiej 
wiośnie” chrześcijaństwa.

Przemówienie do Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego, 27 IV 2004, nr 3

Błażeja 
 Telim

eny 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kościół Chrystusowy jest rzeczywistością fascynującą i wspania-
łą. Jest bardzo stary – liczy bowiem 2 tysiące lat – a jednocześnie 
jest wciąż młody dzięki Duchowi Świętemu, który go ożywia. Ko-
ściół jest młody, młode bowiem, czyli wciąż aktualne, jest jego 
orędzie zbawienia.

Orędzie na V Światowy Dzień Młodzieży 1990, nr 1
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Laikat katolicki musi w samym sercu tych sytuacji i zagadnień, 
w których decyduje się przyszłość człowieka, być w szczególny 
sposób świadkiem nowej ludzkości; musi stwarzać nowe prze-
strzenie, które pozwolą na wprowadzenie w  życie braterstwa; 
musi karmić swą twórczą wyobraźnię dynamizmem ewange-
licznym, zachowując trudną równowagę między roztropnością 
i odwagą… 

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Świeckich, 5 X 1981, nr 2

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

Agaty 
 Adelajdy 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kościół jest zwyczajną drogą zbawienia i tylko on posiada pełnię 
zbawczych środków.

Encyklika Redemptoris missio, nr 55

Bo
hd

an
a

Do
ro

ty
 



LUTY
7

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

KUL, 2014 (fot. T. Koryszko)

W stosunkach z naszymi braćmi dotkniętymi kalectwem należy 
stworzyć klimat prawdziwej miłości, zrozumienia i rzeczywiste-
go współudziału. […] Ci nasi bracia i siostry muszą czuć, że są 
wśród nas rzeczywiście braćmi i siostrami, a nie tylko tymi, któ-
rzy potrzebują opieki. 

Jubileusz Niepełnosprawnych w Roku Odkupienia, 31 III 1984

Ryszarda
Rom

ualda 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1919   Powstanie Towarzystwa Popierania Ruchu Społecznego przy Uniwersytecie 

Lubelskim.

Sekty i nowe ruchy religijne stanowią dziś dla Kościoła poważne 
wyzwanie duszpasterskie, zarówno ze względu na negatywne 
zjawiska duchowe i społeczne, z których się wywodzą, jak i na 
elementy doktryny religijnej, które traktują instrumentalnie.

Orędzie na Światowy Dzień Migranta, 1990
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dziękujemy ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą! Zdolnością po-
strzegania cechującą twą kobiecość wzbogacasz właściwe zro-
zumienie świata i  dajesz wkład w  pełną prawdę o  związkach 
między ludźmi.

List do kobiet A ciascuna di voi, nr 2

Kościół Akademicki KUL, 2017 (fot. T. Koryszko)

Apolinii
Cyryla 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1958   Rozpoczęcie I Tygodnia Filozoficznego, zorganizowanego  

przez Koło Filozoficzne Studentów KUL. 

2011   Zmarł metropolita lubelski abp prof. Józef Życiński,  

Wielki Kanclerz KUL (1967-2011).

Musimy uczciwie przyznać, że ludzkość ma prawo do czegoś lep-
szego niż to, co dostrzegamy wokół siebie. My sami, a tym bar-
dziej nasze dzieci i przyszłe pokolenia, mamy prawo do lepszego 
świata, świata wolnego od zniszczenia, przemocy i rozlewu krwi, 
świata, w którym panują wspaniałomyślność i miłość.

Wspólna deklaracja Jana Pawła II i Patriarchy Bartłomieja I  

o obowiązku szanowania świata stworzonego, 10 VI 2002
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Fragment pomnika na dziedzińcu KUL, 2006 (fot. I. Marciszuk)

W Lourdes uczymy się cierpieć tak, jak cierpiał Chrystus. Akcep-
tować cierpienie, jak On je zaakceptował. W Lourdes uczymy się, 
że wiara przynosi ulgę w cierpieniu…

Przemówienie do chorych, 11 II 1988

Lucjana 
M

arii

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dobro osoby polega na trwaniu w prawdzie i na czynieniu prawdy 
w miłości. Wydaje się, że współczesna kultura w dużej mierze 
zagubiła świadomość tego istotnego związku między prawdą, 
dobrem i wolnością i dlatego doprowadzenie człowieka do po-
nownego odkrycia go jest dziś jednym z głównych nakazów misji 
Kościoła.

Przemówienie do Kongregacji Nauki Wiary, 24 X 1997, nr 3
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jakże ogromnie zależy od tego, ażebyście również na tej drodze 
[przyjaźni i miłości] poszli za Chrystusem, abyście nie stronili od 
Niego z tą sprawą, którą słusznie uważacie za wielkie wydarze-
nie waszego serca, za sprawę, która istnieje tylko w was i po-
między wami.

List do młodych całego świata Parati semper, nr 10

Grzegorza
Katarzyny 

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1998  Powstanie Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego.

Wychowani w kulturze bizantyjskiej, Bracia Cyryl i Metody potra-
fili stać się apostołami Słowian w pełnym tego słowa znaczeniu. 
Rozłąka z ojczyzną, której niekiedy Bóg wymaga od wybranych 
ludzi, przyjęta z wiarą w Jego obietnicę, jest zawsze tajemniczym 
i płodnym warunkiem rozwoju i wzrostu Ludu Bożego na ziemi.

Encyklika Slavorum Apostoli, nr 8
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Świętych Cyryla i Metodego

Patronów Europy 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Niedziela, jaką przekazała nam tradycja, zawiera w  sobie na-
prawdę wielkie bogactwo treści duchowych i  duszpasterskich. 
Wszystkie jej znaczenia i powiązania tworzą całość, która sta-
nowi swoistą syntezę życia chrześcijańskiego i warunek dobre-
go przeżywania go. Jest zatem zrozumiałe, dlaczego Kościół 
przywiązuje tak wielką wagę do zachowywania dnia Pańskiego, 
a dyscyplina kościelna traktuje to jako ścisły obowiązek.

List apostolski Dies Domini, nr 81

W przerwie zajęć, 1978 Faustyny 
Jow

ity 

1949 Kard. Adam Sapieha otrzymuje tytuł doktora honoris causa KUL.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Bez wiary chrześcijańskiej Europie zabraknie duszy. My, chrześci-
janie, jesteśmy powołani, by troszczyć się o ducha, który zjedno-
czy i ukształtuje Europę przyszłości.

Przemówienie w Paderborn, 22 VI 1996

Da
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Ju
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Audiencja u Jana Pawła II, 1978

Chrześcijanin wie, że przyszłość człowieka i  świata spoczywa 
w  rękach Bożej Opatrzności. Z  tej prawdy czerpie nieustannie 
nadzieję i wewnętrzny pokój. Jednak wie on także, że Bóg, po-
wodowany miłością do człowieka, domaga się jego współpracy 
w ulepszaniu świata oraz kierowaniu wydarzeniami historii.

Przesłanie do Międzynarodowego Kongresu Tomistycznego, 20 IX 2003, nr 6

Łukasza
Zbigniew

a 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2013   Utworzenie Wydziału Biotechnologii i Nauk o Środowisku oraz Wydziału 

Matematyki, Informatyki i Architektury Krajobrazu w wyniku podziału 

Wydziału Matematyczno–Przyrodniczego.

Nawrócenie do Boga zawsze polega na odkrywaniu miłosierdzia, 
czyli owej miłości, która cierpliwa jest i łaskawa na miarę Stwór-
cy i Ojca – miłości.

Encyklika Dives in misericordia, nr 13

Ag
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1982  Zmarł ks. prof. Antoni Słomkowski, rektor KUL w latach 1944-1951.

Ks. prof. Antoni Słomkowski, pierwszy powojenny rektor KUL
 (pierwszy rząd, trzeci od lewej), 1947

Wielki Post jest stosowną okazją do zastanowienia się nad jako-
ścią i motywami naszych radości; aby je odkryć czy wywodzą się 
one z dążenia i nawrócenia się do Boga, czy ze złudnych satys-
fakcji i wygody, rozumianych w kategoriach doczesnych i ziem-
skich.

Audiencja generalna, 12 II 1986

Konrada
M

irosław
a 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1978   Ustanowienie Medalu za Zasługi dla Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Przywrócenie właściwego poczucia grzechu jest pierwszym spo-
sobem przezwyciężenia poważnego kryzysu duchowego, jaki 
trapi człowieka naszych czasów.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 18

Lu
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

Indywidualna i integralna spowiedź oraz rozgrzeszenie stanowią 
jedyny zwyczajny sposób, przez który wierny, świadomy grzechu 
ciężkiego, dostępuje pojednania z Bogiem i Kościołem.

Motu proprio Misericordia Dei, nr 1

Eleonory
Feliksa 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1922  Zmarł założyciel i pierwszy rektor KUL – ks. prof. Idzi Radziszewski.

Świadomość podlegania pokusom jest poniekąd pierwszym wa-
runkiem pokuty, czyli nawrócenia.

Anioł Pański, 24 II 1980

M
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Prawdziwym niebezpieczeństwem nie jest przemijanie czasu, 
lecz złe wykorzystywanie go, jakim jest odrzucanie życia wiecz-
nego, ofiarowanego przez Chrystusa.

Audiencja generalna, 10 XII 1997

Ks. prof. Idzi Radziszewski, założyciel i pierwszy rektor KUL Dam
iana

Rom
any 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1928   FUNDACJA POTULICKA  Hr. Aniela Potulicka w zapisie notarialnym wyraziła 

życzenie, aby pałac w Potulicach był wykorzystany na zakład społeczno-

wychowawczy dla młodzieży.

Gdy na skutek grzechu nieład w duszy posunie się aż do odwró-
cenia się od celu ostatecznego, czyli od Boga, z którym jednoczy 
nas miłość, wówczas ów grzech jest śmiertelny; kiedy zaś ów 
nieład dotyczy innych rzeczy, a nie odwrócenia się od tegoż celu, 
wówczas grzech jest powszedni.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 17

M
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Janem Pawłem II w Częstochowie,  
1979 (fot. J. Kolasa)

Tylko człowiek stojący przed Panem może uznać swój grzech  
i dostrzec cały jego ciężar.

Encyklika Evangelium vitae, nr 21

Cezarego
 Justa

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Powołanie chrześcijańskie jest ukierunkowane na apostolat,  
na ewangelizację, na misję. Chrystus wzywa każdego ochrzczo-
nego, aby stał się Jego apostołem we własnym środowisku  
i w świecie.

Orędzie na VII Światowy Dzień Młodzieży 1992, nr 2 

Al
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kongres Teologów Polskich, 1971

Wolność zawiera w sobie kryterium prawdy, dyscyplinę prawdy. 
Bez tego nie jest prawdziwą wolnością. Jest zakłamaniem wol-
ności. Być prawdziwie wolnym – to znaczy: używać swej wolności 
dla tego, co jest prawdziwym dobrem.

List do młodych całego świata Parati semper, nr 13

Gabriela
 Anastazji 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Bardziej niż kiedykolwiek konieczne jest pogłębienie życia litur-
gicznego w naszych wspólnotach poprzez odpowiednią formację 
pasterzy i wszystkich wiernych, tak aby […] uczestnictwo w ob-
rzędach liturgicznych było pełne, świadome i czynne.

List apostolski Spiritus et Sponsa, nr 7
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Antoniego
Osw

alda

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Janem Pawłem II w Częstochowie,  
1979 (fot. P. Rosiński)

moje ważne daty i zapiski

„Kościół docenia to, co jest prawdziwym postępem technolo-
gicznym – ale przede wszystkim kieruje się afirmacją wartości 
i godności człowieka. Stara się być blisko wszystkich, zwłaszcza 
młodzieży”

Jestem bardzo w rękach Bożych. Notatki osobiste 1962-2003, Kraków 2014, s. 383
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1MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1943   Grupa pracowników KUL rozpoczęła wykłady w ramach tajnego nauczania 

w Warszawie.

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Bóg nie wątpi w człowieka. A więc i my, chrześcijanie, nie mo-
żemy zwątpić w człowieka, wiemy bowiem, że człowiek jest za-
wsze większy niż jego błędy i występki. 

List apostolski z okazji 50. rocznicy wybuchu II wojny światowej, nr 13, 27 VIII 1989

Radosław
a

Antoniny 
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2 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1928   Zatwierdzenie statutu uczelni, zmiana nazwy Uniwersytetu Lubelskiego 

na Katolicki Uniwersytet Lubelski.

Moralne i duchowe wartości mają rzeczywiście żywotne znacze-
nie dla ludzkiego życia; dla kierowania decyzjami poszczególnych 
osób oraz dla nadawania kształtu relacjom pomiędzy ludźmi 
i narodami.

Przemówienie do Kolegium Obrony NATO, 18 I 1985
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3MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Pochylenie głowy może być rozumiane jako gest uniżoności czy 
rezygnacji. Pochylenie głowy przed Bogiem jest znakiem pokory. 
Pokora zaś nie utożsamia się ani z uniżonością, ani z rezygnacją. 
Nie idzie w parze z małodusznością. Wręcz przeciwnie. Pokora, 
to twórcze poddanie się mocy prawdy i mocy miłości. Pokora to 
odrzucenie pozorów i powierzchowności. To wyraz głębi ludzkie-
go ducha. To warunek jego wielkości. 

Anioł Pański, 4 III 1979

Ekspozycja pamiątek papieskich na holu Gmachu Głównego (fot. T. Koryszko)

Kunegundy
M

aryny 

moje ważne daty i zapiski
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4 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Droga świętości, którą młoda dusza przybliża się ku Bogu w Je-
zusie Chrystusie, ma swoje główne źródło w miłości. Kazimierz 
żył Chrystusowym przykazaniem miłości jako intensywnym po-
karmem swoich myśli, uczuć i uczynków. Tego „trwania w miło-
ści” uczył się na co dzień od Boskiego Mistrza…

Homilia o św. Kazimierzu z okazji 500-lecia jego śmierci, Watykan, 4 III 1984
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N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1934  FUNDACJA POTULICKA Umowa notarialna Fundacji Potulickiej  

z Towarzystwem Chrystusowym dla Polonii Zagranicznej (chrystusowcy) 

dotycząca korzystania z gruntów i budynków w Potulicach. 

1949   Senat Akademicki po raz kolejny wybrał ks. prof. Antoniego Słomkowskiego 

na stanowisko rektora.

Miarą życia ludzkiego jest dojrzałość moralna, a nade wszystko 
stopień miłości Boga i bliźniego, jakim człowiek potrafi nasycić 
wszystkie dni swego bytowania.

Homilia o św. Kazimierzu z okazji 500-lecia jego śmierci, Watykan, 4 III 1984

XVII Tydzień Filozoficzny. Od lewej: o prof. Mieczysław Albert Krąpiec   
prorektor prof. Stefan Sawicki, kard. Karol Wojtyła i ks. prof. Stanisław Kamiński, 1974

Adriany
Fryderyka 
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6 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

W kontemplację oblicza Chrystusa nie można wejść inaczej, jak 
słuchając w Duchu Świętym głosu Ojca, bo „nikt nie zna Syna, 
tylko Ojciec” (Mt 11, 27).

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 18

1981  Zgoda resortu oświaty na utworzenie Wydziału Nauk Społecznych.

Ró
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N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Odkryjmy na nowo siłę modlitwy: modlić się, to znaczy zbliżyć 
się do Tego, którego wzywamy, którego spotykamy, dzięki któ-
remu żyjemy. Doświadczenie modlitwy oznacza przyjęcie łaski, 
która nas przemienia.

Orędzie na XVII Światowy Dzień Pokoju, 1 I 1984, nr 5

XVII Tydzień Filozoficzny, 1974

1976  Nadanie doktoratu honoris causa KUL prof. Władysławowi Tatarkiewiczowi.

Paw
ła

Tom
asza 
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8 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Kościół składa dzięki za wszystkie przejawy kobiecego „geniu-
szu” w ciągu dziejów, pośród wszystkich ludów i narodów; skła-
da dzięki za wszystkie charyzmaty, jakie Duch Święty udziela 
niewiastom w  historii Ludu Bożego, za wszystkie zwycięstwa, 
jakie zawdzięcza ich wierze, nadziei i  miłości: składa dzięki za 
wszystkie owoce kobiecej świętości. 

List apostolski Mulieris dignitatem, nr 31
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N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Sposób postępowania Chrystusa, Ewangelia Jego czynów i Jego 
słów jest konsekwentnym sprzeciwem wobec wszystkiego, co 
uwłacza godności kobiety. Dlatego też te kobiety, które znajdują 
się w pobliżu Chrystusa, odnajdują siebie w prawdzie, jakiej On 
„naucza” i jaką „czyni”, nawet jeśli jest to prawda o ich własnej 
„grzeszności”.

List apostolski Mulieris dignitatem, nr 15

XVII Tydzień Filozoficzny, 1974

Katarzyny
Franciszka 

moje ważne daty i zapiski
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10 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Pytam was, czy lepiej zgodzić się na życie pozbawione ideałów, 
na świat zbudowany wyłącznie na obraz i  podobieństwo czło-
wieka, czy ofiarnie szukać prawdy, dobra, sprawiedliwości, pra-
cować dla świata, który będzie odbiciem piękna Bożego, nawet 
za cenę ciężkich prób, którym trzeba stawić czoło?

Orędzie na XII Światowy Dzień Młodzieży, 1997, nr 3
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

moje ważne daty i zapiski

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Janem Pawłem II w Częstochowie, 1979

Krzyż, który winniście nieść każdego dnia, oznacza przede 
wszystkim waszą codzienną walkę o to, by być dobrym chrześci-
janinem. W ten bowiem sposób stajecie się współpracownikami 
odkupieńczego dzieła Chrystusa i wnosicie wkład w pojednanie 
wszystkich ludzi między sobą i całego stworzenia z Bogiem.

Przemówienie podczas II Światowych Dniach Młodzieży w Buenos Aires, 11 IV 1987

1968   Wydarzenia marcowe – demonstracje studenckie w Lublinie,  

aresztowanie 21 studentów KUL.

Konstantego
Ludosław

a
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12 MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Pojednanie z Bogiem zakłada i obejmuje wyraźne i zdecydowane 
oderwanie się od grzechu, w który się popadło.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitetntia, nr 13
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 

Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, Kościół jest świadom, że jego 
orędzie społeczne zyska większą wiarygodność dzięki świadec-
twu działania, niż dzięki swej wewnętrznej spójności i logice.

Encyklika Centesimus annus, nr 57

Krystyny
Bożeny 

moje ważne daty i zapiski
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N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1928   FUNDACJA POTULICKA Zatwierdzenie Fundacji Potulickiej im. Anieli  

hr. Potulickiej przez Radę Ministrów.

Pasterze, jako stróże doktryny i liturgii, mają pilnie czuwać, aby 
całej swej trzodzie, a szczególnie tej wybranej części, jaką sta-
nowią zakonnicy i zakonnice, dostarczać duchowej i doktrynalnej 
strawy, zdrowej i obfitej, bacząc czujnie, aby ich zabezpieczyć od 
doktrynalnych wypaczeń i od nadużyć, które mogłyby zaszkodzić 
apostolskiej owocności, a nawet zagrozić istnieniu życia konse-
krowanego. 

Przemówienie do Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego  

i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, 20 XI 1981, nr 3
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Wizyta Jana Pawła II na KUL – spotkanie ze światem akademickim, 1987 (fot. S. Ciechan) 

1933  Uznanie KUL za prywatną szkołę akademicką na mocy ustawy o szkołach 

wyższych.

Potrzeba „wyobraźni miłosierdzia”, aby przyjść z pomocą dziecku 
zaniedbanemu duchowo i materialnie; aby nie odwracać się od 
chłopca czy dziewczyny, którzy zagubili się w  świecie różnora-
kich uzależnień lub przestępstwa; aby nieść radę, pocieszenie, 
duchowe i moralne wsparcie tym, którzy podejmują wewnętrzną 
walkę ze złem.

Homilia, Kraków-Błonia, 18 VIII 2002, nr 8
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moje ważne daty i zapiski

1963 Likwidacja studiów neofilologicznych (anglistyki, germanistyki, romanistyki).

1981   Uruchomienie Wydziału Nauk Społecznych jako kontynuacji części 

zawieszonego Wydziału Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych.

Istnieją winy, których nie dostrzegamy, ale które mimo to nie 
przestają nimi być, ponieważ to my nie chcieliśmy dotrzeć do 
światła. 

Encyklika Veritatis splendor, nr 63
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Zawsze istnieje niebezpieczeństwo powoływania się na „Ewan-
gelię Jezusa” bez rzeczywistego poznania jej wielkości i  rady-
kalności, bez przeżywania tego, co głosi się słowami. Iluż jest 
takich, którzy dostosowują Ewangelię do własnych miar i widzą 
Jezusa tak, jak im jest wygodnie…

Audiencja generalna, 8 I 1987

KUL, 1971

Zbigniew
a

Patryka 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

Poczynając od serca, przyniesione przez Jezusa zbawienie ogar-
nia różne obszary ludzkiego życia: duchowe i cielesne, osobiste 
i społeczne. Pokonując grzech przez Krzyż, Chrystus zapoczątko-
wał proces pełnego wyzwolenia.

Audiencja generalna, 18 II 1997
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moje ważne daty i zapiski

 Kościół akademicki, od lewej: abp Karol Wojtyła, ks. prof. Józef Pastuszka

Nad pracą Cieśli w domu nazaretańskim rozpościera się ten sam 
klimat milczenia, który towarzyszy wszystkiemu, co jest związa-
ne z postacią Józefa. Milczenie to równocześnie w sposób szcze-
gólny odsłania wewnętrzny profil tej postaci. Ewangelie mówią 
wyłącznie o tym, co Józef „uczynił”. Jednakże w tych osłoniętych 
milczeniem „uczynkach” Józefa pozwalają odkryć klimat głę-
bokiej kontemplacji: Józef obcował na co dzień z tajemnicą „od 
wieków ukrytą w Bogu”, która „zamieszkała” pod dachem jego 
domu.

Adhortacja apostolska Redemptoris Custos, nr 25

Józefa
Bogdana

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

1946  Ks. prof. Antoni Słomkowski wybrany na rektora KUL.

W pracy ludzkiej chrześcijanin odnajduje cząstkę Chrystusowego 
Krzyża i przyjmuje ją w tym samym duchu odkupienia, w którym 
Chrystus przyjął za nas swój Krzyż.

Encyklika Laborem exercens, nr 27
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moje ważne daty i zapiski

1990 Utworzenie Filii Wydziału Nauk Społecznych KUL w Stalowej Woli.

1990   FUNDACJA POTULICKA Złożenie wniosku w Komisji Majątkowej Rządu  

i Episkopatu Polski o wszczęcie postępowania w sprawie reaktywacji Fundacji 

Potulickiej.

Ludzkość współczesna, nierzadko zraniona nienawiścią i  prze-
mocą, bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje dziś zaznać odku-
pieńczej mocy Krwi Chrystusa. Tej Krwi, która nie została roz-
lana daremnie, ale zawiera w sobie całą moc miłości Bożej i jest 
rękojmią nadziei, ratunku i pojednania. 

Anioł Pański, 2 VII 2000

XVII Tydzień Filozoficzny, 1974

Benedykta
Lubom
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moje ważne daty i zapiski

Każdy człowiek otrzymuje od Boga swoje zupełnie osobiste po-
wołanie, swoje własne zadanie zbawienia. W jakikolwiek sposób 
wola Boga ujawnia się w naszym życiu, zawsze jest to radosna 
nowina o naszym wiecznym zbawieniu.

Anioł Pański, 16 XI 1980

1928   FUNDACJA POTULICKA Wyłączenie dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej dóbr Fundacji spod ustawy o reformie rolnej.
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moje ważne daty i zapiski

1946  Reaktywacja Koła Polonistów.

Pielgrzymka na spotkanie z Janem Pawłem II na Jasnej Górze, 1979 (fot. J. Kolasa)

Gdyby jakiś ksiądz nie spowiadał się, lub spowiadał się źle, bar-
dzo szybko odbiłoby się to na samym jego kapłaństwie i spra-
wowaniu kapłaństwa, co dostrzegłaby również Wspólnota, któ-
rej jest pasterzem. 

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 26

 Feliksa 
Pelagii 
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moje ważne daty i zapiski

1928   FUNDACJA POTULICKA Ogłoszenie w „Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej” decyzji Rady Ministrów o ustanowieniu Fundacji Potulickiej.

1970 Premiera „Ecce Homo” – pierwszego spektaklu Sceny Plastycznej KUL.

Przyszłość cywilizacji europejskiej zależy w znacznej mierze od 
stanowczej obrony i  promowania wartości życia, stanowiących 
rdzeń jej kulturowego dziedzictwa; chodzi bowiem o przywróce-
nie Europie jej prawdziwej godności, związanej z tym, że jest ona 
miejscem, gdzie uznaje się niezrównaną godność każdej osoby 
ludzkiej.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 96
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moje ważne daty i zapiski

Maryja, która rozważa, co miałoby znaczyć to pozdrowienie, 
wchodzi niejako we wszystkie te tajemnice, wprowadzając w nie 
także nas. Wprowadza nas w tajemnice Chrystusowe i swoje za-
razem. Od Jej rozważania przy Zwiastowaniu prowadzi droga do 
naszych rozważań przy różańcu – i poprzez różaniec.

Jubileusz ruchów maryjnych w Roku Odkupienia, 2 X 1983

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

M
arianny
 M
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Zwiastowanie NMP

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

Macierzyństwo kobiety oznacza szczególne wezwanie i specjal-
ne wyzwanie pod adresem mężczyzny i jego ojcostwa.

List apostolski Mulieris dignitatem, nr 19

Te
od

or
a

 E
m

an
ue

la
 



M
ARZEC

27MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

moje ważne daty i zapiski

Napis umieszczony na frontonie KUL po wyborze kard. Karola Wojtyły na papieża, 1978 
(fot. P. Rosiński)

Jezus mieszka obok was, w braciach, z którymi dzielicie codzienną 
egzystencję. Jego oblicze jest obliczem najuboższych, zepchnię-
tych na margines, nierzadko ofiar niesprawiedliwego modelu 
rozwoju, który na pierwszym miejscu stawia zysk, a człowieka 
traktuje jako środek, a nie cel.

Orędzie na Światowy Dzień Młodzieży 1997, nr 4

Lidii
Ernesta 
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moje ważne daty i zapiski

Wszystko w  Ziemi Świętej, od jej krańca północnego do połu-
dniowego, przypomina Chrystusa.

List o pielgrzymowaniu do miejsc związanych z historią zbawienia, 1999, nr 7
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2018   Postanowienie Sądu Okręgowego w Warszawie o stwierdzeniu nieważności 

wyroku z 1953 r. skazującego ks. prof. Antoniego Słomkowskiego na karę 

pozbawienia wolności za rzekome przestępstwa dewizowe.
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2017  Rozpoczecie  konferencji programowej Narodowego Kongresu Nauki na KUL.

Relikwia św. Jana Pawła II w Kościele Akademickim KUL, 2014 (fot. T. Koryszko)

Pozwólcie się ogarnąć tajemnicy Chrystusa: ukrzyżowane-
go i  zmartwychwstałego. Tajemnicy Paschalnej. Pozwólcie jej 
przeniknąć do waszej świadomości, do waszej wrażliwości, do 
waszych sumień, do waszych serc, tak, by cała wasza posta-
wa nabrała prawdziwego znaczenia. Jest to tajemnica twórcza 
i zbawcza. Ona pozwala człowiekowi zrozumieć do końca siebie 
samego: pozwala człowiekowi zrozumieć człowieka i  jego naj-
wyższe powołanie. Powołanie ostateczne i definitywne.

Homilia w Niedzielę Palmową, Buenos Aires, 12 IV 1987, nr 9 
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Kto podejmuje kontemplację Chrystusa, rozważając etapy Jego 
życia, musi pojąć w Nim również „prawdę o człowieku”.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 25
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Wykłady dla Duchowieństwa, 1964

Odkupienie jest synonimem miłości większej od grzechu czło-
wieka. Miłości potężniejszej niż śmierć. Takiej miłości nie może 
„udaremnić” żaden grzech, ani żadna niewierność człowieka, na-
rodów, ludzkości. Miłość zawsze zostaje Miłością – i na tym po-
lega jej ostateczne zwycięstwo w dziejach ludzkiego grzechu…

Jubileusz środowisk uniwersyteckich i świata kultury w Roku Odkupienia, 15 XII 1983

Beniam
ina

 Kornelii

moje ważne daty i zapiski
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1952   Aresztowanie rektora ks. Antoniego Słomkowskiego (więziony w Warszawie 

i Sztumie do 24 XI 1954).

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Kocham młodych, ponieważ są oni jak wiosna, co przychodzi 
ze swoim światłem i bogactwem obietnic na świat, a w szcze-
gólności do każdego kraju. Młodzi, których spotykałem, dali mi 
pewność, że dzięki nim świat nasz ma przyszłość. 

Przemówienie do młodzieży, Libreville (Gabon) 18 II 1982

Grażyny
 Teodora
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2005  W Watykanie zmarł Jan Paweł II (21:37).

Pragnę raz jeszcze całkowicie zdać się na Wolę Pana. On Sam 
zdecyduje, kiedy i jak mam zakończyć moje ziemskie życie i pa-
sterzowanie. W życiu i śmierci „Totus Tuus” przez Niepokalaną. 
Przyjmując już teraz tę śmierć, ufam, że Chrystus da mi łaskę 
owego ostatniego Przejścia, czyli Paschy. Ufam też, że uczyni ją 
pożyteczną dla tej największej sprawy, której staram się służyć: 
dla zbawienia ludzi, dla ocalenia rodziny ludzkiej… 

Testament, 5 III 1990
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Sesja z okazji 50-lecia KUL, 1968

Wielką godziną w dziejach świata jest ta, w której Syn oddaje 
życie, aby Jego głos dotarł do ludzi pozostających w ucisku grze-
chu. Jest to godzina odkupienia.

Audiencja generalna, 14 I 1998

Ryszarda
Pankracego 
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2005   Senat KUL zmienia nazwę uczelni na Katolicki Uniwersytet Lubelski  

Jana Pawła II.

Oto człowiek został odebrany śmierci – oddany życiu. Oto czło-
wiek zostaje odebrany grzechowi – oddany Miłości. Wy wszyscy, 
którzy gdziekolwiek wstępujecie w  mroki śmierci, słuchajcie: 
Chrystus zmartwychwstał!

Orędzie wielkanocne, 1983
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Fronton Gmachu Głównego KUL, 2014 (fot. T. Koryszko)

Kontemplując Zmartwychwstałego, chrześcijanin odkrywa na 
nowo motywy swojej wiary i przeżywa ponownie radość…

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 23
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1946  Wznowienie działalności Akademickiego Związku Sportowego.

1987  Rozpoczęcie I Tygodnia Prawniczego, zorganizowanego przez Koło Naukowe 

Studentów Prawa.

Poniedziałek Wielkanocny bywa nazywany „Poniedziałkiem 
Anioła” na pamiątkę tego, co wydarzyło się o  świcie owego 
pierwszego dnia po szabacie. Albowiem to właśnie anioł po-
cieszał niewiasty, które przybywszy do grobu, przestraszyły się 
i zaniepokoiły, widząc, że jest pusty.

Anioł Pański, 21 IV 2003
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Obrona doktoratu Jarzego Gałkowskiego, 1967

Zmartwychwstanie Jezusa jest ostatecznym przypieczętowa-
niem wszystkich Bożych obietnic, miejscem narodzin nowej, 
zmartwychwstałej ludzkości, rękojmią historii naznaczonej 
przez mesjańskie dary pokoju i duchowej radości.

Homilia, Jerozolima, 26 III 2000

Donata
Rufina

moje ważne daty i zapiski
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1861   FUNDACJA POTULICKA Narodziny w Londynie hr. Anieli Konstancji 

Aleksandry Potulickiej. 

1991   Złożenie przez Rektora KUL ks. prof. Stanisława Wielgusa w Państwowym 

Biurze Notarialnym oświadczenia o utworzeniu Fundacji Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej.

1992  Reaktywacja Fundacji KUL im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie.

Podstawowym zadaniem chrześcijanina jest szukanie we 
wszystkim woli Bożej, rozpoznanie jej i wypełnienie.

Homilia podczas Mszy beatyfikacyjnej Karola I Habsburga, Rzym, 3 X 2004

 D
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1938   Uzyskanie przez uniwersytet pełnych praw państwowych szkół akademickich 

na mocy specjalnej ustawy sejmowej (m.in. nadawanie doktoratów  

i przeprowadzanie habilitacji na wszystkich wydziałach).

Dzieło Jezusa ma dwa ściśle ze sobą związane aspekty: jest ono 
działaniem zbawczym wyzwalającym ludzkość z mocy zła, i jest 
nowym stworzeniem, umożliwiającym ludziom uczestnictwo 
w Boskim życiu.

Audiencja generalna, 26 XI 1997

M
arii

Dym
itraHr. Aniela Potulicka
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Głosząc Jezusa Chrystusa, nieśmiertelnego Syna Bożego i Zba-
wiciela świata, Kościół nie ma żadnego innego celu, jak ten tylko, 
aby dotrzymać wierności misji, która należy do jego Cudownego 
Założyciela. Nie ma on w tym żadnego politycznego ani ekono-
micznego celu: jego misja nie jest z tego świata. 

Spotkanie z chińskimi wspólnotami katolickimi Azji, Manila (Filipiny), 18 II 1981
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Otwierając się na miłosierdzie, nie chcemy wcale akceptować 
przeciętności i grzechu, lecz przeciwnie, pragniemy odrodzić się 
do nowego życia.

Anioł Pański, 10 IV 1994

Pierwsza wizyta na KUL po nominacji kardynalskiej, 1967

 Filipa
Leona 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Miłosierdzie jest najdoskonalszą drogą rozwoju człowieczeń-
stwa: upodabnia ludzi do Chrystusa i  uwalnia ich od przywią-
zania do dóbr ziemskich. Dzięki temu mogą sobie uczciwie od-
powiedzieć na pytanie, czy to oni posiadają dobra materialne, 
czy też są przez nie posiadani; czy są pochłonięci dążeniem do 
bogactwa, czy też gotowi do służby braciom.

Przemówienie do Papieskiej Rady „Cor Unum”, 18 IV 1997
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Miłosierna miłość Boga odradza każdą istotę ludzką; właśnie 
przyjęcie daru miłosierdzia zmartwychwstałego Pana umożli-
wia budowanie świata, w którym panuje pojednanie i który jest 
prawdziwie otwarty na perspektywę życia oraz pełnej i głębokiej 
radości w Trójjedynym Bogu. Po Wielkanocy człowiek nie żyje już 
dla śmierci, lecz istnieje dla życia. Otchłań śmierci została uni-
cestwiona przez eksplozję życia zmartwychwstałego Chrystusa.

Anioł Pański, 6 IV 1997

Sesja z okazji 50-lecia KUL, 1969

Herm
enegildy

Idy 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1921  Przekazanie uniwersytetowi gmachu przy Alejach Racławickich.

Jedynie Chrystus może zaspokoić najgłębszy głód ludzkiego ser-
ca. Ponieważ On sam jest źródłem życia.

Homilia, Karaczi (Pakistan), 16 II 1981
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Życzenia kardynałowi nominatowi składa Janusz Bazydło,  
przedstawiciel młodzieży akademickiej KUL, 1967 

To, czym Polska może i powinna usłużyć Europie, jest w zasadzie 
identyczne z zadaniem odbudowywania wspólnoty ducha, opar-
tej na wierności Ewangelii, we własnym domu.

Przemówienie do biskupów polskich, 14 II 1998

Anastazji
 W

acław
a



KW
IE

CI
EŃ

16

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Miłość to wewnętrzny dynamizm, czy też raczej cnota, która 
popycha do tego, by oddawać siebie samego i prowadzi do jed-
ności istot ludzkich. To największa spośród cnót teologicznych, 
boskich i ludzkich, największa ze wszystkich cnót. W ten właśnie 
sposób kocha Bóg w swym życiu trynitarnym: każda osoba Boża 
jest całkowicie zwrócona w stronę drugiej i w doskonałej jedno-
ści wszystko od niej otrzymuje.

Przemówienie do młodzieży, Kigali (Rwanda), 8 IX 1990
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1972  Uruchomienie nowej Czytelni Głównej w Bibliotece Uniwersyteckiej KUL.

W chrześcijańskiej wizji sprawiedliwość społeczna stanowi 
podstawę, kluczową cnotę i fundamentalną wartość współży-
cia społecznego i politycznego. Kieruje relacjami i stosunkami 
obywateli i prowadzi je ku dobru wspólnemu, a więc nie tylko 
w optyce indywidualnej umowy o pracę, lecz w perspektywie 
wspólnotowej. Jako taka, sprawiedliwość jest fundamentalnym 
prawem wszystkich ludzi, przyznanym im przez Stwórcę i po-
twierdzonym przez ewangeliczne orędzie

Przemówienie do robotników z fabryki „Solvay”, Rosignano, 19 III 1982

 Rudolfa
 Roberta

Z rektorem ks. prof. Wincentym Granatem, 1969
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jesteśmy dziś świadkami procesu globalizacji, która zdaje się nie 
zauważać odmienności i różnorodności, a zarazem prowadzi do 
powstawania nowych form etnocentryzmu i skrajnego nacjona-
lizmu. […] Innymi słowy dzisiejszy świat rzuca nam wyzwanie, 
byśmy się poznawali i  uczyli szanować wzajemnie wraz z  całą 
różnorodnością naszych kultur i poprzez nie.

Przemówienie do przedstawicieli świata nauki i kultury, Tbilisi (Gruzja), 9 XI 1999
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Pierwsza wizyta na KUL po nominacji kardynalskiej, 1967

Widzimy, że cały sens życia chrześcijańskiego, z  jego wymaga-
niami i radościami, zrealizowali święci. W nich wielbimy najpięk-
niejsze dzieło Bożego Stworzenia, Odkupienia, świętości udzie-
lanej przez Ojca, Syna i Ducha Świętego. 

Homilia, Lubumbashi (Kongo), 16 VIII 1985

Adolfa
Tym

ona 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1948   Chór Akademicki KUL uzyskał status samodzielnej organizacji.

Świętość chrześcijanina bierze początek ze świętości Kościoła, 
wyraża ją i jednocześnie wzbogaca.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 31
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Modlitwa w Kościele Akademickim, 2005 (for. R. Czyrka)

Powołanie na drogę rad ewangelicznych rodzi się z  wewnętrz-
nego spotkania z miłością Chrystusa, która jest miłością odku-
pieńczą. Chrystus wzywa przez tę właśnie swoją odkupieńczą 
miłość. W  strukturze powołania spotkanie z  tą miłością staje 
się czymś na wskroś osobistym.

Adhortacja apostolska Redemptionis donum, nr 3

 Anzelm
a

 Konrada 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Podstawowym warunkiem owocności życia zakonnego jest wła-
ściwa jakość braterskiego życia we wspólnocie. Co więcej, cha-
rakterystyczną cechą obecnej odnowy Kościoła i życia zakonne-
go jest poszukiwanie komunii i wspólnoty.

Przemówienie do Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego  

i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, 20 XI 1992

1999  Nadanie doktoratu honoris causa KUL ks. Janowi Twardowskiemu.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Milenium Chrztu Polski – korytarze KUL podczas uroczystości, 1966

Święty Wojciech jest ciągle z  nami. Pozostał w  piastowskim 
Gnieźnie i w powszechnym Kościele otoczony chwałą męczeń-
stwa. I z perspektywy tysiąclecia zdaje się dzisiaj przemawiać do 
nas słowami św. Pawła: «Tylko sprawujcie się w sposób godny 
Ewangelii Chrystusowej…»

Homilia z okazji 1000. rocznicy śmierci św. Wojciecha, Gniezno, 03 VI 1997

W
ojciecha
Jerzego
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Przyjąć objawiony w Jezusie Chrystusie zamysł Boga w stosunku 
do człowieka i urzeczywistniać go we własnym życiu znaczy od-
kryć autentyczne powołanie ludzkiej wolności, zgodnie z obiet-
nicą, którą Jezus złożył swoim uczniom: «Jeżeli będziecie trwać 
w nauce mojej, będziecie prawdziwie moimi uczniami i poznacie 
prawdę, a prawda was wyzwoli» (J 8, 31-32).

Audiencja generalna, 2 IX 1998, nr 2
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2009  Nadanie doktoratu honoris causa KUL o. Danielowi-Ange.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Także naszym czasom Bóg zesłał ludzi świętych, aby pomagali 
nam odróżniać rzeczy istotne od nieistotnych, mierzyć możliwo-
ści człowieka w świetle jego Stwórcy i Odkupiciela oraz znajdo-
wać drogę do odwiecznej ojczyzny także poprzez mgły i  ciem-
ności. 

Homilia, Spira, 4 V 1987

2001  Premiera „Perły” – pierwszego spektaklu Teatru ITP.

2018  Rozpoczęcie pielgrzymki dziękczynnej społeczności akademickiej KUL  

do grobu św. Jana Pawła II. 

Sesja naukowa o KUL w Papieskiej Akademii Nauk.

 M
arka

 Jarosław
aGrób św. Jana Pawła II w Bazylice św. Piotra, 2018 (fot. T. Koryszko)
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2018     Drug i dzień pielgrzymki jubileuszowej. Msza św. dziękczynna społeczności

 akademickiej przy grobie św. Jana Pawła II.

IV niedziela Wielkanocy mówiąc o dobrym Pasterzu przypomina 
nam o tych, którzy są wybrani i posłani, aby przedłużać w czasie 
i w przestrzeni posłannictwo Chrystusa (biskupi i kapłani) i przy-
pomina też sprawę powołań – przedmiot tylu nadziei i niepoko-
jów Kościoła. 

Anioł Pański, 6 V 1979
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2014   Kanonizacja Jana Pawła II.

Pracownicy KUL na kanonizacji Jana Pawła II, 2014 (fot. T. Urawski)

Wolność jest istotnym czynnikiem powołania. Gdy człowiek od-
powiada pozytywnie na głos powołania, wolność przejawia się 
jako głębokie, osobowe przylgnięcie do Boga, jako oddanie się 
z miłością, a raczej jako oddanie daru Ofiarodawcy, czyli powołu-
jącemu Bogu, jako ofiara.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 36

 Teofila 
Zyty
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Troska o powołania ma zatem życiowe znaczenie dla przyszłości 
wiary chrześcijańskiej w Europie, a co za tym idzie, dla ducho-
wego rozwoju narodów, które ją zamieszkują; jest koniecznością 
dla Kościoła, który pragnie głosić Ewangelię nadziei, celebrować 
ją i jej służyć.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 39
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dziedziniec KUL, 1965

Istnieje dziś szczególna konieczność, aby rozpowszechniało się 
i utrwalało przekonanie, że troska o powołania jest łaską i od-
powiedzialnością powierzoną wszystkim bez wyjątku członkom 
Kościoła. 

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 41

Piotra
Roberta

moje ważne daty i zapiski



KW
IE

CI
EŃ

30

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Służebne jest nasze kapłaństwo. Tak. Mamy służyć! A  służyć, 
to znaczy podnosić człowieka od samych podstaw jego człowie-
czeństwa, w samym najgłębszym rdzeniu jego godności. 

Jubileusz kapłanów w Roku Odkupienia, 23 II 1984
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń



MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

maj

1929   Pierwsza Akademicka Pielgrzymka na Jasną Górę, zorganizowana z inicjatywy 

„Odrodzenia” KUL
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2011   Beatyfikacja Jana Pawła II w Rzymie.

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Przez pracę człowiek nie tylko przekształca przyrodę, dostoso-
wując ją do swoich potrzeb, ale także urzeczywistnia siebie jako 
człowiek, a także poniekąd bardziej „staje się człowiekiem”.

Encyklika Laborem exercens, nr 9

Józefa
Anieli 

Józefa Rzemieślnika
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jest w  Maryi świat, który czeka na swojego Boga. Jest w  Niej 
stworzenie do głębi otwarte wobec swego Stwórcy. Są w  niej 
dzieje człowieka na wszystkich miejscach ziemi […]. Dzieje czło-
wieka w  macierzyństwie tej jednej Matki osiągają zenit Bożej 
tajemnicy, przedwiecznie związanej ze Słowem, które stało się 
ciałem: synem Maryi.

Orędzie na Boże Narodzenie, 1987
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1917   Podczas publicznych obchodów rocznicy Konstytucji 3 Maja w Piotrogrodzie 

ks. Idzi Radziszewski zgłosił projekt utworzenia uniwersytetu katolickiego 

w Polsce.

Można na różne sposoby pisać dzieje Polski, zwłaszcza ostatnich 
stuleci, można je interpretować wedle wielorakiego klucza. Jeśli 
jednakże chcemy dowiedzieć się, jak płyną te dzieje w sercach 
Polaków, trzeba przyjść tutaj [na Jasną Górę – przyp. M. Ch.]. 
Trzeba przyłożyć ucho do tego miejsca. Trzeba usłyszeć echo ca-
łego życia Narodu w Sercu Jego Matki i Królowej!

Homilia, Jasna Góra, 4 VI 1979

 Aleksandra
M

arii
NMP Królowej Polski

Uroczystość wręczenia Nagrody im. ks. Idziego Radziszewskiego ks. prof. Wincentemu 
Granatowi, 1978 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Maryjny wymiar życia ucznia Chrystusowego wypowiada się 
w sposób szczególny poprzez synowskie zawierzenie względem 
Bogarodzicy.

Encyklika Redemptoris Mater, nr 45
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

Maryja nie musiała, w  odróżnieniu od nas, zwalczać w  sobie 
skłonności do zła. Tego uczymy się od innych świętych. Ona zaś 
wskazuje nam drogę rozwoju od dobrego ku lepszemu, przezwy-
ciężania prób i pokus, dążenia do coraz większej doskonałości. 
Maryja uczy nas, jak postępować drogą wiary, nadziei i miłości. 

Przemówienie do biskupów z Ruchu Focolari, 11 II 1988

W
aldem
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 Ireny 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jeśli wszelkie badania uniwersyteckie wymagają prawdziwej 
wolności, bez której nie mogą istnieć, to wymagają również 
od ludzi uniwersytetu przywiązania do pracy i  takich zalet, jak 
obiektywność, metoda i  dyscyplina, krótko mówiąc: wymagają 
kompetencji. 

Spotkanie ze środowiskiem uniwersyteckim, Kinszasa (Zair), 4 V 1980

1988  Początek „sittingu” – strajku rotacyjnego na KUL. 

Ja
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Działalność misjonarza nie jest „walką” skierowaną przeciw 
osobom, prowadzoną po to, aby je ujarzmić. Jest raczej walką 
o osoby, a zatem walką kierowaną przez miłość do tego, kto jest 
jeszcze więźniem błędu, nędzy, zła.

Jubileusz misjonarzy w Roku Odkupienia, 23 X 1983

Gizeli
Ludm

iły

moje ważne daty i zapiski

Rozmowa z ks. Marianem Jaworskim, późniejszym metropolitą lwowskim, 1967
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2004 Wybór ks. prof. Stanisława Wilka na rektora KUL. 

2008  Zmarł o. Mieczysław Albert Krąpiec, rektor KUL w latach 1970-1983.

U początku naszych dziejów Bóg, Ojciec ludów i narodów, ukazał 
nam przez tego świętego Patrona [Stanisława], że ład moralny, 
poszanowanie Bożego Prawa oraz słusznych praw każdego czło-
wieka, jest podstawowym warunkiem bytu i  rozwoju każdego 
społeczeństwa.

List Jana Pawła II z okazji 750-lecia kanonizacji św. Stanisława Biskupa, 8 V 2003

 S
ta

ni
sł

aw
a

 W
ik

to
ra

 
Świętego Stanisława,  
Biskupa i Męczennika 



M
AJ

9

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1933   Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 

przyznające uniwersytetowi prawo nadawania tytułu magistra na wydziałach: 

Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych oraz Nauk Humanistycznych.

1998  Wybór ks. prof. Andrzeja Szostka na rektora KUL.

2008  Nadanie doktoratu honoris causa KUL Wandzie Półtawskiej.

Św. Stanisław świadczy wymownie, że w  Jezusie Chrystusie 
człowiek powołany jest do zwycięstwa. Niech to zwycięstwo do-
bra nad złem, miłości nad nienawiścią, jedności nad podziałami 
stanie się udziałem wszystkich Polaków.

List Jana Pawła II z okazji 750-lecia kanonizacji św. Stanisława Biskupa, 8 V 2003

Milenium Chrztu Polski. Dziedziniec KUL, 1966

Bożydara
 Grzegorza
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

W polityce konieczna jest uczciwość i przejrzystość. Trzeba czy-
nić wszystko, aby naród czuł się rozumiany i chroniony. Musi on 
być przekonany, że jego przywódcy pracują na to, by zapewnić 
mu lepsze jutro. Oby nie doszło do tego, że ludzie, wobec sy-
tuacji narastającej niesprawiedliwości społecznej, zaczną odczu-
wać niebezpieczną tęsknotę za przeszłością. 

Przemówienie do świata polityki, kultury i sztuki, Baku (Azerbejżan), 22 V 2002
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2012 Wybór ks. prof. Antoniego Dębińskiego na rektora KUL. 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1928   FUNDACJA POTULICKA Pierwsze posiedzenie Kuratorium Fundacji pod 

przewodnictwem Prymasa Polski kard. Augusta Hlonda.

1985  Utworzenie Zakładu Badań nad Twórczością Cypriana Norwida.

Do was mówię, młodzi! Chrystus oczekuje was z otwartymi ra-
mionami. Chrystus liczy na was w  budowaniu sprawiedliwości 
i pokoju, w rozpowszechnianiu miłości.

Przemówienie do Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 22 XII 1980, nr 14

Msza św. w Kościele Akademickim KUL podczas obrad Międzynarodowej Federacji  
Uniwersytetów Katolickich, 1976

M
iry

 Franciszka
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Stale grożącym niebezpieczeństwem dla zakonników pracują-
cych w  duszpasterstwie jest tak całkowite zaangażowanie się 
w  działalność dla Pana Boga, że aż zapominają o  Bogu, Panu 
wszelkiego działania.

Przemówienie do Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego  

i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, 7 III 1980, nr 2

 D
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1969   Utworzenie Międzywydziałowego Zakładu Badań nad Antykiem 

Chrześcijańskim.

2001  Nadanie doktoratu honoris causa KUL bp. Stanisławowi Dziwiszowi.

Obrady Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FIUC).  
Od lewej: Alfons Fleischmann, kard. Karol Wojtyła, ks. prof. Jan Stępień – rektor Akademii 

Teologii Katolickiej w Warszawie, ks. prof. Marian Jaworski – rektor Papieskiej Akademii 
Teologii Katolickiej w Krakowie, 1976

Fatimskie orędzie Maryi można streścić za pomocą prostych 
słów, które Chrystus wypowiedział na początku swojej działal-
ności: „Bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i  wierzcie 
w Ewangelię” (Mk 1, 15).

Audiencja generalna, 15 V 1991

Roberta
Serw

acego
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Chrześcijanie z ufnością wznosząc oczy ku Maryi w całym swoim 
ziemskim pielgrzymowaniu, starają się usilnie o to, aby wzrastać 
w świętości.

Encyklika Redemptoris Mater, nr 47
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Cykl wykładów przed wizytą Ojca Świętego w Polsce, 1979

Maryja jest niedoścignionym wzorem kontemplacji Chrystusa.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 10

 Zofii
N

adziei

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Święty Andrzej Bobola jest nie tylko szczególnym, jakby powie-
dzieć, syntetycznym znakiem naszej historii, przede wszystkim 
w wieku XVII, w trudnym wieku XVIII; święty Andrzej jest równo-
cześnie jakimś znakiem prorockim.

Audiencja dla polskich pielgrzymów, 29 V 1988

 A
nd

rz
ej

a
 W

ie
ńc

zy
sł

aw
a 



M
AJ

17

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1989  FUNDACJA POTULICKA Uchwalenie ustawy o stosunku Państwa do Kościoła 

Katolickiego, na podstawie której KUL podjął starania o odzyskanie majątku 

Fundacji Potulickiej.

1974   Poświęcenie kamienia węgielnego pod nowy fronton gmachu uczelni przez 

kard. Stefana Wyszyńskiego.

Obrady Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FIUC), 1976

Chrystus, który „wstąpił na niebiosa i  siedzi po prawicy Ojca” 
(Credo) – jest Panem życia wiecznego, wywyższony nad świa-
tem i  nad dziejami jako Znak nieskończonej miłości, otoczony 
chwałą, a  jednocześnie pragnący otrzymać odpowiedź miłości, 
aby dać każdemu człowiekowi życie wieczne.

Katecheza środowa, 19 IV 1989

W
eroniki

 Brunona
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Nadszedł czas, by mówić odważnie o  życiu kapłańskim jako 
o bezcennej wartości, wspaniałej i uprzywilejowanej formie ży-
cia chrześcijańskiego.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 39

1949  Zmarł o. prof. Jacek Woroniecki, rektor KUL w latach 1922-1924.

1989  Wybór ks. prof. Stanisława Wielgusa na rektora KUL.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1934  Założenie Towarzystwa Naukowego KUL.

1946   Bp Stefan Wyszyński, jako biskup lubelski, objął urząd Wielkiego Kanclerza KUL.

Obrady Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FIUC), 1976

Tylko Bóg może odpowiedzieć na pytanie o dobro, ponieważ On 
sam jest Dobrem.

Encyklika Veritatis splendor, nr 9

 Piotra
M

ikołaja 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Celibat kościelny jest dla Kościoła darem, którego należy troskli-
wie strzec i ukazywać go – zwłaszcza dzisiaj – jako znak sprzeci-
wu wobec społeczeństwa, które musi zostać na powrót skiero-
wane ku wyższym i istotnym wartościom. 

Przemówienie do Kongregacji ds. Duchowieństwa, 22 X 1993, nr 7

Be
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1949  Zmarł o. prof. Jacek Woroniecki, rektor KUL w latach 1922-1924.

1983 Wybór bp. prof. Piotra Hemperka na rektora KUL.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1976   Rozpoczęcie obrad Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FIUC) 
i Konferencji Rektorów Europejskich Uniwersytetów Katolickich na KUL.

1979   Wręczenie Medalu za Zasługi dla KUL rektorowi ks. Antoniemu Słomkowskiemu.

Uroczystość wręczenia Nagrody im. ks. Idziego Radziszewskiego  
ks. prof. Wincentemu Granatowi, 1978 

Seminarium [duchowne] jest swoistym sprawdzianem duchowej 
dojrzałości Kościoła, to jest ludu Bożego, obecnego w Kościele 
diecezjalnym, tak jak powołania są sprawdzianem chrześcijań-
skiej żywotności każdej parafii, a nawet poszczególnych rodzin. 

Anioł Pański, 14 I 1979

W
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Teologia, która się nie modli, skazana jest na wyjałowienie, 
a nawet – co jest bardziej szkodliwe – wyjaławia serca wiernych 
i przyszłych księży, rzucając na nie cień wątpliwości, niepewności 
i powierzchowności.

Przemówienie do Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 28 VI 1980, nr 19

 H
el

en
y

W
ie

sł
aw

y



M
AJ

23

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wewnętrzną zasadą, cnotą ożywiającą i kierującą życiem ducho-
wym kapłana, który wzoruje się na Chrystusie Głowie i pasterzu, 
jest miłość pasterska.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 23

 Iw
ony

M
ichała 

Zapisy na pielgrzymkę do Częstochowy na spotkanie z Janem Pawłem II, 1979

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Ja, Syn Polskiej Ziemi, a zarazem ja: Jan Paweł II, papież, wołam 
z  całej głębi tego tysiąclecia, wołam w przeddzień Święta Ze-
słania, wołam wraz z wami wszystkimi: Niech zstąpi Duch Twój! 
Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi ob1icze ziemi. Tej Ziemi!

Homilia, Plac Zwycięstwa, Warszawa, 2 VI 1979

 1990  Nadanie doktoratu honoris causa KUL Zbigniewowi Brzezińskiemu.

2018   Rozpoczęcie obrad Walnego Zgromadzenia Europejskiej Federacji 

Uniwersytetów Katolickich (FUCE) na KUL.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Wszyscy razem nieustannie wpatrujemy się w rozmodloną Pan-
nę Maryję, posłuszną animatorkę pierwszej wspólnoty chrześci-
jan, która miała promieniować światłem Ewangelii aż po naj-
dalsze krańce ziemi i ostateczne wypełnienie się dziejów. Wraz 
z Nią trwamy na modlitwie w duchu solidarnej służby współcze-
snej ludzkości, przeświadczeni, że naszej trudnej epoce szcze-
gólnie potrzebna jest modlitwa.

Anioł Pański, 31 V 1987

Milenium Chrztu Polski, 1966  Grzegorza
 Urbana 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Człowiek współczesny musi podnieść wzrok, musi stale pod-
nosić wzrok ku górze. Coraz bardziej, coraz powszechniej czuje 
niebezpieczeństwo wyłącznego związania z ziemią. Najprościej 
dźwiga się wzrok ku górze wówczas, gdy oczy nasze napotykają 
tę Matkę, która jest samą prostotą i miłością… 

Anioł Pański, 26 VIII 1979
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Napis na pawilonie zachodnim po wyborze kard. Karola Wojtyły na papieża, 1978

Kościół jest dla świata znakiem i narzędziem Królestwa, które 
urzeczywistnia się przede wszystkim w sercach.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 107

Jana
Juliusza

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

[…] celem życia i  działania kapłanów jest głoszenie Ewangelii 
światu i budowanie Kościoła w imieniu i w zastępstwie Chrystu-
sa (in persona Christi), Głowy i Pasterza.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 15

 1981  Zmarł kard. Stefan Wyszyński, Wielki Kanclerz KUL (1946-1948).

2000  Poświęcenie Kolegium Jana Pawła II.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Budynek Kolegium Jana Pawła II, 2016 (fot. T. Koryszko)

Wy jesteście młodym obliczem Europy. Przyszłość kontynentu, 
podobnie jak całego świata, będzie należeć do was, jeśli będzie-
cie umieli iść drogą, którą wskazuje wam Chrystus.

Spotkanie z młodzieżą Europy w Loreto, 9-10 IX 1995

M
agdaleny
 Teodozji

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1983   Odsłonięcie pomnika Jana Pawła II i kard. Stefana Wyszyńskiego  

na dziedzińcu KUL.

Ludzie przybywają do sanktuariów z różnym nastawieniem we-
wnętrznym. Wielu wiernych udaje się tam, aby przeżyć chwile 
intensywnej modlitwy i kontemplacji oraz głębokiej odnowy du-
chowej.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Migrantów i Podróżnych,  

25 VI 1999, nr 3
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moje ważne daty i zapiski

1919  Utworzenie Koła Historyków Studentów KUL. 

2008   Jubileuszowy Zjazd Absolwentów KUL z okazji 90-lecia Uniwersytetu.

Odsłonięcie pomnika na dziedzińcu Gmachu Głównego KUL, 1983

W katolickiej filozofii i teologii oraz w Magisterium pojęcie natu-
ry ma istotne znaczenie, które warto uwypuklić. Wskazuje ono 
przede wszystkim na rzeczywistość Boga w samej Jego istocie, 
wyrażając w ten sposób Boską jedność „świętej i niewysłowionej 
Trójcy – Ojca, Syna i Ducha Świętego – która z natury jest jednym 
Bogiem, o jednej substancji, jednej naturze, jednym także maje-
stacie i mocy”. 

Przemówienie do Papieskiej Akademii Nauk, 27 X 1998, nr 4

Anieli
Petroneli
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1991   Spotkanie pracowników i studentów KUL z Ojcem Świętym w Radomiu.

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Być dzieckiem, stać się jako dziecko – to znaczy wejść w samo 
centrum największej misji, do jakiej powołany został człowiek 
w Chrystusie, misji, która przebiega przez samo serce człowieka. 
[…] Ta misja ma swój początek w odwiecznej miłości Ojca.

Lisieux, 2 VI 1980

Jakuba
Konrada 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1945   Reaktywacja działalności Koła Historyków.

1973   Reaktywacja Sekcji Filologii Romańskiej na Wydziale Nauk Humanistycznych.

1981   Reaktywacja kierunków filologia angielska i germańska.

Godność dziecka wymaga ze strony rodziców i  społeczeństwa 
najdelikatniejszej wrażliwości sumienia, ponieważ dziecko jest 
tym punktem newralgicznym, wokół którego kształtuje się lub 
rozbija moralność rodzin, a w następstwie całych narodów i spo-
łeczeństw. 

Orędzie na Boże Narodzenie, 1979
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

[…] życie duchowe kapłana zostaje naznaczone, ukształtowane 
i określone przez postawy i wzory postępowania znamionujące 
Jezusa Chrystusa, Głowę i Pasterza Kościoła, które objawiają się 
w Jego pasterskiej miłości.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 21

 Anatola
Leszka

Milenium Chrztu Polski. Msza św. na dziedzińcu KUL, 1966 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2007   Odsłonięcie pomnika C. K. Norwida przed Collegium Norwidianum.

Wiara wymaga od nas, żebyśmy stojąc przed Eucharystią byli 
świadomi tego, że stoimy przed samym Chrystusem.

List apostolski Mane nobiscum Domine, nr 16
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Spotkanie świata nauki z Janem Pawłem II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)

Życie duchowe kapłana czerpie szczególne treści z różnych sa-
kramentów, a zwłaszcza z łaski charakterystycznej i właściwej 
dla każdego z nich. Jest w ten sposób kształtowane i ubogacane 
przez wielorakie cechy i wymagania sakramentów, które kapłan 
sprawuje i przeżywa. 

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 26

Bonifacego
 W

alery
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1966  Obchody Milenium Chrztu Polski – Msza św. na dziedzińcu KUL.

1979   Spotkanie społeczności akademickiej z Janem Pawłem II w Częstochowie.

2010  Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki, słuchacza Studium Pastoralnego KUL.

W  dzisiejszych czasach, kiedy przed uczelniami katolickimi  
w  Polsce piętrzą się trudności – zwłaszcza w  sferze material-
nej – Kościół musi je otoczyć szczególną troską i opieką. Jestem 
przekonany, iż Naród katolicki znajdzie w sobie dość mocy i ofiar-
ności, aby to wielkie dobro, jakim są uczelnie katolickie, obronić 
wobec zagrożeń i bez uszczerbku zachować dla następnych po-
koleń.

Przemówienie do biskupów polskich, 15 I 1993, nr 4
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kompromis w  sprawach wiary sprzeciwia się Bogu, który jest 
Prawdą.

Encyklika Ut unum sint, nr 18

W
iesław

a
Roberta 

Obchody Milenium Chrztu Polski. Msza św. na dziedzińcu KUL, 1966

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1934  Pierwsze zebranie Towarzystwa Naukowego KUL. 

2018   Światowy Zjazd Absolwentów KUL.

Jadwiga poznała, jaką władzę ma Ukrzyżowany „na niebie i na 
ziemi”. Poznała wiarą. Poznała sercem. Objawiła jej się tutaj Mi-
łość, która jest większa niż jakakolwiek ludzka miłość.

Katedra na Wawelu, 10 VI 1987, nr 2 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1987  Wizyta  Jana Pawła II na KUL – spotkania: ze światem nauki na auli oraz ze

 społecznością akademicką KUL na dziedzńcu.

2018   Światowy Zjazd Absolwentów KUL.

Ewangelia ukazuje nam Jezusa zawsze w drodze. Wydaje się, że 
Jezus pragnie jak najszybciej przenosić się z miejsca do miejsca, 
aby obwieszczać bliskie nadejście Królestwa Bożego. Głosi i po-
wołuje. Jego «Pójdź za Mną!» zostało bez wahania przyjęte przez 
Apostołów (por. Mk 1, 16-20). Niech do każdego z nas dotrze Jego 
głos, Jego zaproszenie, Jego wezwanie do nowego życia.

List o pielgrzymowaniu do miejsc związanych z historią zbawienia, 1999, nr 12

Felicjana
Pelagii 

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. S. Ciechan)
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kościół stara się tak prowadzić ludzi, aby – także z  pomocą 
refleksji rozumowej oraz nauk o  człowieku – mogli realizować 
swoje powołanie odpowiedzialnych budowniczych ziemskiej 
społeczności.

Encyklika Sollicitudo rei socialis, nr 1
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Milenium Chrztu Polski. Msza św. na dziedzińcu KUL, 1966 

Racjonalna refleksja i  codzienne doświadczenie obnażają sła-
bość, jaka znamionuje wolność człowieka.

Encyklika Veritatis splendor, nr 86

1981  Nadanie doktoratu honoris causa KUL Czesławowi Miłoszowi.

Barnaby
 Feliksa 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Czciciele Serca Bożego stają się ludźmi wrażliwego sumienia. 
A  kiedy dane im jest trwale obcować z  Sercem naszego Pana 
i Mistrza, rozbudza się w nich także potrzeba wynagradzania za 
grzechy świata, za obojętność tylu serc, za swoje własne zanie-
dbania. 

Anioł Pański, 24 VI 1979

Ja
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1979   Zgłoszenie przez KUL kandydatury kard. Stefana Wyszyńskiego,  

Prymasa Polski, do pokojowej nagrody Nobla.

Milenium Chrztu Polski. Msza św. na dziedzińcu KUL, 1966 

Z tęsknoty za Bogiem, z pragnienia Chrystusa rodzi się teologia, 
która dla św. Antoniego była promieniowaniem miłości Chrystu-
sa: nieocenioną mądrością i nauką poznawczą.

Przesłanie z okazji 800-lecia narodzin św. Antoniego Padewskiego, 13 VI 1994, nr 2

 Lucjana
 Antoniego
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Serce – to człowiek w samym swoim duchowym wnętrzu, w sa-
mym niejako centrum swego podobieństwa do Boga. Człowiek 
wewnętrzny. Człowiek sumienia.

Anioł Pański, 15 III 1981

 B
az

yl
eg

o
 W

al
er

eg
o

1991   Ustawa sejmowa mówiąca, że od 1 stycznia 1992 „KUL otrzymuje dotacje 

i inne środki z budżetu państwa na zasadach określonych dla uczelni 

państwowych, z wykluczeniem dotacji na inwestycje budowlane”.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Nie można wydawać ocen moralnych, jeśli nie bierze się pod uwa-
gę zgodności lub niezgodności świadomego wyboru określonego 
czynu z godnością i integralnym powołaniem osoby ludzkiej. 

Encyklika Veritatis splendor, nr 67

 Jolanty
W

itaOkolicznościowy exlibris  
z okazji nadania doktoratu 
honoris causa KUL, 1983

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jeśli środków społecznego przekazu używa się w  sposób wła-
ściwy, ludzie mogą poznać prawdę i mogą się wyzwolić od nie-
wiedzy, od uprzedzeń i wyjść z izolacji, mogą uniknąć gwałcenia 
swej godności, słowem tego wszystkiego, co ma miejsce wów-
czas, gdy manipuluje się środkami masowego przekazu, by kon-
trolować i ograniczać ludzką myśl.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, 7 III 1985
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1983   Nadanie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytułu doktora honoris causa 

wszystkich wydziałów KUL w Warszawie.

1925 Rektorem KUL ks. prof. Józef Kruszyński.

Święty Brat Albert, krakowski biedaczyna, który swoje życie 
poświęcił służbie najuboższym, mawiał często: „Trzeba być do-
brym jak chleb, trzeba być dobrym jak chleb, który dla wszyst-
kich leży na stole, z  którego każdy może dla siebie kęs ukroić 
i nakarmić się, jeśli jest głodny”.

Homilia, Wrocław, 1 VI 1997, nr 4

Laury
Adolfa

Doktorat honoris causa KUL dla Jan Pawła II, Warszawa, 1983 (fot. J. Kolasa)
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1991   FUNDACJA POTULICKA Ugoda pomiędzy KUL a Komisją Majątkową Rządu 

i Episkopatu Polski, na mocy której przywrócono uniwersytetowi własność 

upaństwowionych nieruchomości byłej Fundacji Potulickiej im. Anieli  

hr. Potulickiej.

Starość jest darem, za który trzeba dziękować: darem dla same-
go człowieka starszego oraz darem dla społeczeństwa i Kościo-
ła. Życie jest zawsze wielkim darem. 

Katecheza środowa, 7 IX 1994, nr 7
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Ojcem Świętym w Częstochowie,  
1979 (fot. J. Kolasa)

Doświadczenie Boga jest tą cudowną z Nim wspólnotą, w której 
duch ludzki w pełni otwiera się na Jego działanie, a Duch Święty 
napełnia go wyborną mądrością, w której dusza i serce lgną do 
Wcielonego Słowa.

List apostolski Virtutis exemplum et magistra, nr 1

1996  Nadanie doktoratu honoris causa KUL Chiarze Lubich.

Gerw
azego

 Protazego
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Cierpienie, choć samo w sobie pozostaje złem i próbą, zawsze 
może się stać źródłem dobra. Staje się nim, jeśli jest przeżywa-
ne dla miłości i z miłością i jeśli jest uczestnictwem – na mocy 
niezasłużonego daru Bożego i dobrowolnego wyboru człowieka 
– w cierpieniach samego ukrzyżowanego Chrystusa.

Encyklika Evangelium vitae, nr 67
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Ewangelia nadziei, przekazana Kościołowi i przezeń przyswojo-
na, musi być głoszona na co dzień i każdego dnia trzeba dawać 
o niej świadectwo. Takie jest powołanie Kościoła we wszystkich 
czasach i we wszystkich miejscach.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 45

 Alicji
Alojzego 

1922  Rektorem KUL o. prof. Jacek Woroniecki.

Milenium Chrztu Polski, 1966
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Mężczyzna – mimo całego współudziału w rodzicielstwie – znaj-
duje się jednak „na zewnątrz” procesu brzemienności i rodzenia 
dziecka i musi pod wielu względami od matki uczyć się swego 
własnego ojcostwa.

List apostolski Mulieris dignitatem, nr 18
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1949   Zarządzenie Ministerstwa Oświaty o likwidacji Wydziału Prawa i Nauk 

Społeczno-Ekonomicznych. 

Miłość do małżonki, która stała się matką, i miłość do dzieci są 
dla mężczyzny naturalną drogą do zrozumienia i urzeczywistnie-
nia swego ojcostwa.

Adhortacja apostolska Familiaris consortio, nr 25

Z ks. dr. Stanisławem Gułą (z lewej) i ks. dr. Tadeuszem Styczniem, 1967

W
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Potrzebujemy przewodnika, który wskaże nam drogę. Wychodzi 
nam naprzeciw Jan Chrzciciel, głos wołającego na pustyni (por. 
Łk 3, 4). To on wprowadzi nas na drogę, którą musimy przemie-
rzyć, jeśli nasze oczy mają „ujrzeć zbawienie Boże” (por. Łk 3, 6). 

Homilia, Amman (Jordania), 20 III 2000 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obrona doktoratu Jarzego Gałkowskiego, 1967 

Chrystus znajduje się w centrum nie tylko historii Kościoła, lecz 
także historii świata.

List apostolski Mane nobiscum Domine, nr 6

1982  Powołanie Instytutu Jana Pawła II KUL.

1994  Zjazd Absolwentów z okazji 75-lecia KUL.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Pierwszą przysługą, jaką Kościół powinien oddać sprawie spra-
wiedliwości i  pokoju, jest zachęcanie ludzi do otwarcia się na 
Chrystusa.

Przemówienie do Papieskiej Rady „Iustitia et Pax”, 11 XI 1978

2013  Nadanie doktoratu honoris causa KUL Kiko Argüello.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obrona doktoratu Jarzego Gałkowskiego, 1967

Tylko ludzie święci mogą budować trwałe pomosty między na-
rodami, bo tylko święci opierają swoje działanie na miłości, na 
umiłowaniu człowieka, bo budują swoje życie i  przyszłość na 
Bogu. 

Spotkanie z Polonią w Niemczech, Moguncja, 16 XI 1980

W
ładysław

a
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moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1922   Powołanie przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 

Komisji Egzaminacyjnej przy Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie 

dla absolwentów Wydziału Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych 

Uniwersytetu Lubelskiego.

1967  Wyniesienie bp. Karola Wojtyły do godności kardynała przez Pawła VI.

Chrześcijaństwo stara się przeniknąć pracę jakby nowym życiem 
poprzez to tajemnicze przymierze ludzkiego działania z opatrz-
nościowym działaniem Bożym, które realizuje się w  doskona-
leniu natury przez pracę. Sprawia ono, że praca staje się środ-
kiem uświęcenia i wyrazem modlitwy, uczestniczeniem w dziele 
stwórczym i zbawczym Słowa, w cierpieniu-radości pracy, reali-
zując w ten sposób „paschalną mistykę pracy”.

Anioł Pański, 13 IX 1981
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1918   Oświadczenie Karola Jaroszyńskiego o wsparciu materialnym dla mającego 

powstać w Lublinie uniwersytetu.

1953   Wydanie przez Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego zakazu przyjmowania 

studentów na pierwszy rok pedagogiki.

Promocja doktorska Jerzego Gałkowskiego, 1967

Misją Piotra – oraz każdego jego następcy i głowy Kościoła – jest 
wzywanie wiernych, by całą swą nadzieję pokładali w Chrystusie 
i w mocy Jego łaski, której Piotr sam doświadczył. 

Katecheza środowa, 2 XII 1992, nr 6

Piotra
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Wszyscy wpatrywali się w to przebite na krzyżu Serce – i znajdo-
wali nadludzką moc, ażeby dawać Mu świadectwo życia i śmier-
ci. Serce, które jest źródłem życia i świętości. 

Homilia, Włocławek, 7 VI 1991, nr 2
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1988 Wybór bp. prof. Jana Śrutwy na rektora KUL.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

fot. K. Fałowski



MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

lipiec

1922  Ukończenie studiów na Uniwersytecie Lubelskim przez pierwszych  

 absolwentów.

1949  Aresztowania uczestników nabożeństw przed cudownym obrazem Matki 

Bożej Płaczącej w katedrze lubelskiej, w tym studentów KUL.
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Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Życzę wam, aby wasze „wzrastanie” w latach i w mądrości do-
konywało się przez obcowanie z  przyrodą. Miejcie na to czas!  
Nie żałujcie go!

List do młodych całego świata Parati semper, nr 14
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1935  Inauguracja pierwszych Duszpasterskich Wykładów Akademickich.

Trzeba mądrze korzystać z wakacji i ferii, aby służyły dobru jed-
nostki i  rodziny przez to, że umożliwiają kontakt z  przyrodą, 
zapewniają spokój, dają czas na kultywowanie zgodnego życia 
rodzinnego, na wartościową lekturę i na zdrowe rozrywki, nade 
wszystko zaś pozwalają poświęcić się w większej mierze modli-
twie, kontemplacji i słuchaniu głosu Bożego. 

Anioł Pański, 23 VII 2000
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1924  Deklaracja Episkopatu Polski o stałym dotowaniu KUL. 

1927   Przystąpienie Uniwersytetu Lubelskiego do Światowej Federacji 

Uniwersytetów Katolickich (FIUC).

1992  Zmarł bp Piotr Hemperek, rektor KUL w latach 1983-1988.

Kościół słusznie przedstawiał zawsze św. Tomasza jako mistrza 
sztuki myślenia i wzór właściwego uprawiania teologii. […] Bez 
wątpienia Tomasz odznaczał się w najwyższym stopniu odwagą 
prawdy, wolnością ducha w podejmowaniu nowych problemów 
oraz intelektualną uczciwością, która nie dopuszcza do zarażenia 
chrześcijaństwa świecką filozofią, ale też jej z góry nie odrzuca. 
Dlatego przeszedł do historii myśli chrześcijańskiej jako pionier 
wytyczający nową drogę filozofii i kultury powszechnej. 

Encyklika Fides et ratio, nr 43

Jacka
Anatola 

Msza św. na Placu Zamkowym, 2005 (fot. R. Czyrka) 
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 1958   Nominacja ks. Karola Wojtyły na biskupa pomocniczego Archidiecezji 

Krakowskiej.

Życie zakonne jest przede wszystkim życiem poświęconym 
Bogu. Jestem skłonny twierdzić, że objawem tego poświęcenia 
jest bezinteresowność w miłości, której Pan Bóg najbardziej 
pragnie dla tego świata, bardziej jeszcze niż „przydatności” dla 
społeczeństwa.

Spotkanie z zakonnicami, Lourdes, 15 VIII 1983, nr 2
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1928   FUNDACJA POTULICKA Notarialne przekazanie majątku przez hr. Anielę  

Potulicką na rzecz Fundacji Potulickiej.

Ważne jest, aby nasi współcześni otrzymywali autentyczne wy-
kształcenie oparte na istotnych wartościach duchowych, moral-
nych i obywatelskich. Dzięki temu każdy człowiek uświadomi so-
bie swoje szczególne powołanie i wyjątkowe miejsce w ludzkiej 
wspólnocie i służbie braciom.

Do uczestników posynodalnego sympozjum poświęconego Europie, 14 I 1999 r., nr 4

Pałac w Wojnowie, obecna siedziba Fundacji Potulickiej

Antoniego
Karoliny 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Św. Maria Goretti jest przykładem dla nowych pokoleń, którym 
zagraża brak poczucia odpowiedzialności i  niezdolność zrozu-
mienia znaczenia wartości, co do których nie wolno nigdy iść na 
kompromis. […] Jej męczeństwo przypomina, że człowieczeń-
stwa nie realizuje się w  pogoni za przyjemnościami, lecz idąc 
przez życie z miłością i odpowiedzialnością. 

Anioł Pański, 7 VII 2002
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moje ważne daty i zapiski

Kaplica rodowa Potulickich

Niebezpieczeństwo jest zawsze to samo: człowiek odłączony 
od miłości! Człowiek wykorzeniony z najgłębszego gruntu swej 
duchowej egzystencji; człowiek znowu skazany na „kamienne 
serce” – pozbawiony owego „serca z ciała”, które zdolne jest pra-
widłowo reagować na dobro i na zło. 

Paray-le-Monial, 5 X 1986 r., nr 6

2014   FUNDACJA POTULICKA Ustanowienie Funduszu Stypendialno-Socjalnego 

Fundacji Potulickiej.

Cyryla
Benedykta 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Oblicze Chrystusa! Jeśli obejmiemy kontemplacyjnym spojrze-
niem otaczającą nas rzeczywistość, nietrudno będzie nam do-
strzec odbicie jego światła w pięknie stworzenia. A jednocześnie 
będziemy musieli z bólem stwierdzić, że ludzka niefrasobliwość 
potrafi niszczyć środowisko, codziennie zadając naturze rany, 
których następstwa przynoszą szkody człowiekowi.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 27 XII 2002, nr 4
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Poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę nowego frontonu KUL, 1974

[…] również w naszej epoce nie brak tych, którym nie oszczędzo-
no i nadal nie oszczędza się doświadczenia więzienia, cierpień, 
upokorzenia dla Chrystusa.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów, 18 X 1978 

W
eroniki
Zenona 

moje ważne daty i zapiski
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Słynne hasło [św. Benedykta] „ora et labora” (módl się i pracuj) 
stało się ważną po dziś dzień regułą równowagi osobowej i spo-
łecznej, zagrożonej przewagą „mieć” nad „być”.

Tzw. Akt Europejski, Santiago de Compostella, 9 XI 1982, nr 6
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1974   Powstanie Szkoły Letniej Kultury i Języka Polskiego dla Obcokrajowców.

Sympozjum w Castel Gandolfo, 1981

Życie zakonne nie ma tu, na tej ziemi, mety; ono jest darem, 
który pozostaje w ciągłym rozwoju, jest zawsze w drodze, zmie-
rzając do coraz wyższych celów. W tym to sensie św. Benedykt 
twierdził, że życie zakonne mnicha jest nieustanną szkołą, uczą-
cą dobrego służenia Panu – „Pańska szkoła służby”. Szkołą, 
w której Nauczycielem jest sam Duch Święty.

Przemówienie do Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia 

Apostolskiego, 7 III 1980, nr 5

Olgi
Kaliny 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jest także młodzież, otwarta na Ewangelię, na wartości ducho-
we, z całym ładunkiem entuzjazmu, z pragnieniem autentycz-
ności i prawdy, ze swoim przymierzaniem się do podstawowych 
problemów własnego życia duchowego i moralnego.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów, 28 VI 1980, nr 25
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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1946  Włączenie lubelskiego seminarium duchownego do Wydziału Teologii KUL. 

Trzeba zmienić obecny stan rzeczy. Przede wszystkim trzeba 
zmienić czyste serce człowieka. Od serca zależy uważne, życzli-
we spojrzenie, z serca wypływa gest wzajemnej pomocy. 

Przemówienie do młodzieży w Lyonie, 5 X 1986 r., nr 25

Ernesta
M

ałgorzaty 

50-lecie KUL. Przedstawiciele Episkopatu Polski; od lewej: bp Piotr Kałwa, kard. Stefan 
Wyszyński, kard. Karol Wojtyła, abp Antoni Baraniak, bp Kazimierz Majdański, 1968
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Pogodzony z kosmosem chrześcijanin nauczył się także szano-
wać bezcenną wartość każdej osoby stworzonej na podobień-
stwo Boga i odkupionej przez Chrystusa.

Przemówienie do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, Strasburg, 8 X 1988 r., nr 3
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
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[Teologowie] niech pamiętają zawsze o zaleceniu wielkiego mi-
strza myśli i  duchowości, św. Bonawentury, który we wstępie 
do swego „Itinerarium mentis in Deum” wzywał czytelnika do 
uświadomienia sobie, że nie wystarczy mu lektura, której nie 
towarzyszy skrucha, poznanie bez pobożności, poszukiwanie 
bez porywów zachwytu, roztropność, która nie pozwala cieszyć 
się niczym do końca, działanie oderwane od religijności, wiedza 
oddzielona od miłości, inteligencja pozbawiona pokory, nauka, 
której nie wspomaga łaska Boża, i refleksja nie oparta na wiedzy 
natchnionej przez Boga.

Encyklika Fides et ratio, nr 105

Pałac w Wojnowie, siedziba Fundacji Potulickiej, 2007 Henryka
Daw

ida
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

W znaku Szkaplerza zawiera się sugestywna synteza maryjnej 
duchowości, która ożywia pobożność ludzi wierzących, pobudza-
jąc ich wrażliwość na pełną miłości obecność Maryi Panny Matki 
w ich życiu.

List apostolski Providentialis gratiae eventus z okazji 750-lecia szkaplerza świętego,  

25 III 2001, nr 7
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1974  Zmarł bp Piotr Kałwa, Wielki Kanclerz KUL (1949-1974).

Wykłady dla Duchowieństwa, 1972

Żadna grupa społeczna, na przykład partia, nie ma prawa uzurpo-
wać sobie roli jedynego przewodnika, niesie to bowiem ze sobą, 
podobnie jak w przypadku każdego totalizmu, niszczenie prawdzi-
wej podmiotowości społeczeństwa oraz ludzi – obywateli.

Encyklika Sollicitudo rei socialis, 15

Aleksego
 Bogdana 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Złota trzeba szukać w ziemi, która jest pod naszymi stopami, to 
znaczy doceniać ten rodzaj życia, który przyznał nam Pan.

Homilia, Haga, 13 V 1985 r., nr 4
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Niestety, gdy niedziela zatraca pierwotny sens i staje się jedy-
nie „zakończeniem tygodnia”, zdarza się czasem, że horyzont 
człowieka stał się tak ciasny, że nie pozwala mu dojrzeć nieba. 
Nawet odświętnie ubrany nie potrafi już świętować. Od uczniów 
Chrystusa oczekuje się jednak, by nie mylili świętowania niedzie-
li, które powinno być prawdziwym uświęceniem dnia Pańskie-
go, z zakończeniem tygodnia, rozumianym zasadniczo jako czas 
odpoczynku i rozrywki. Bardzo potrzebna jest tutaj autentyczna 
dojrzałość duchowa…

List apostolski Dies Domini, nr 4

Wykłady dla Duchowieństwa, z rektorem o. prof. Mieczysławem Albertem Krąpcem, 1975

W
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Radom

iły 



LI
PI

EC
20

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń
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Wypoczynek oznacza odejście od zajęć powszednich, oderwanie 
się od zwyczajnych trudów dnia, tygodnia i roku. […] Chodzi o to, 
ażeby wypoczynek nie był odejściem w próżnię, aby nie był tyl-
ko pustką. Wtedy nie będzie naprawdę wypoczynkiem. Chodzi 
o to, aby był wypełniony spotkaniem […] z przyrodą, z górami, 
morzem i lasem. Człowiek w umiejętnym obcowaniu z przyrodą 
odzyskuje spokój, ucisza się wewnętrznie. 

Anioł Pański, 20 VII 1980
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Wykłady dla Duchowieństwa, 1975

Pragnienie Absolutu oraz żywego i głębokiego z Nim kontaktu 
jest dziś tak silne, że sprzyja szerzeniu się pewnych form religij-
ności bez Boga oraz sekt wszędzie tam, gdzie brak autentyczne-
go przepowiadania całej Ewangelii.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 6

Daniela
Andrzeja 
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Historia Marii z Magdali ukazuje, jak decydujące znaczenie ma 
dla każdego człowieka osobiste spotkanie z  Chrystusem. To 
Chrystus rozumie serce człowieka. To On może spełnić jego na-
dzieje i oczekiwania, a także wskazać drogę wyjścia z problemów 
i trudności, jakie współczesna ludzkość napotyka na swojej co-
dziennej drodze.

Anioł Pański, 22 VII 2001
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Duchowość św. Brygidy jest wielowymiarowa. Może zatem 
stanowić interesującą propozycję dla wszystkich. Podziwiamy 
jej chrześcijaństwo, oparte na bezwarunkowym naśladowaniu 
Chrystusa i  ożywiane przez wybory zgodne z  Ewangelią. Była 
nauczycielką w  przyjmowaniu krzyża jako najważniejszego do-
świadczenia wiary; była przykładną uczennicą Kościoła, wyzna-
jącą pełny katolicyzm; była wzorem życia zarazem kontempla-
cyjnego i  czynnego oraz apostołką niestrudzenie zabiegającą 
o  jedność chrześcijan; była również obdarzona profetycznym 
darem odczytywania dziejów w Ewangelii oraz Ewangelii w dzie-
jach. 

Przesłanie na 700. rocznicę urodzin św. Brygidy Szwedzkiej, 21 IX 2002, nr 4

Brygidy
 Bogny 

KUL, 2005 (fot. R. Czyrka) 
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Św. Kinga i wszyscy święci oraz błogosławieni XIII w. dają odpo-
wiedź: potrzeba świadectwa. Potrzeba odwagi, aby nie stawiać 
pod korcem światła swej wiary. Potrzeba wreszcie, aby w  ser-
cach ludzi wierzących zagościło to pragnienie świętości, które 
kształtuje nie tylko prywatne życie, ale wpływa na kształt ca-
łych społeczności.

Homilia, Stary Sącz, 16 VI 1999 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wykłady dla Duchowieństwa, 1975 

Młodzi ludzie, Chrystus liczy na was! On was potrzebuje, aby 
wypełnić swój plan zbawienia! Chrystus potrzebuje waszej mło-
dości i  waszego szczerego entuzjazmu, aby Jego orędzie rado-
ści mogło rozbrzmiewać w nowym tysiącleciu. Odpowiedzcie na 
Jego wezwanie, oddając swoje życie na służbę waszym braciom 
i siostrom! Zaufajcie Chrystusowi, ponieważ On ufa wam.

XXVII Światowy Dzień Młodzieży, Toronto, 25 VII 2002

 Krzysztofa
 Jakuba 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1918   Na posiedzeniu Konferencji Episkopatu Królestwa Polskiego, obradującym 

w Warszawie pod przewodnictwem wizytatora apostolskiego abp. 

Achillesa Rattiego (póżniejszego papieża Piusa XI), podjęto decyzję  

o powołaniu uniwersytetu z siedzibą w Lublinie i mianowano  

ks. Idziego Radziszewskiego jego pierwszym rektorem.

Wiemy dobrze z  Ewangelii świętego Mateusza i  świętego Łu-
kasza, że Syn Boży, stając się za sprawą Ducha Świętego czło-
wiekiem w łonie Dziewicy z Nazaretu, ma równocześnie swoją 
ludzką genealogię. Genealogie ewangelistów wymieniają przede 
wszystkim męskich przodków Jezusa Chrystusa. W postaci świę-
tej Anny uwydatnione jest przede wszystkim macierzyństwo: 
Matka – i matka Matki. Syn Boży stał się człowiekiem dlatego, 
że Maryja stała się Jego Matką. Ona sama zaś nauczyła się być 
matką od swojej matki.

Homilia, Góra Świętej Anny, 21 VI 1983 r., nr 4

An
ny

Jo
ac

hi
m

a 



LIPIEC
27

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Działalność świeckiego chrześcijanina charakteryzuje to, że jest 
ona związana z Bogiem jako swym źródłem, że wypełniana jest 
wedle Jego myśli, w  duchu błogosławieństw. Jest odważnym 
i  mądrym dziełem człowieka, a  jednocześnie dziełem Ducha 
Świętego obecnego w człowieku.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Świeckich, 5 VI 1986, nr 4

N
atalii

Uli 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Od zarania dziejów góry stanowią dla ludzkości uprzywilejowa-
ne miejsce spotkania z Bogiem i  Jego nieskończoną wielkością. 
Byt człowieka jest przemijający i zmienny, góry istnieją w sposób 
pewny i trwały, są wymownym obrazem niezmiennej wieczności 
Boga. 

Spotkanie z mieszkańcami Doliny Aosty, 7 IX 1986
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wpisy do księgi kondolencyjnej po śmierci Jana Pawła II, 2005 (fot. R. Czyrka) 

Biorąc przykład z Maryi, wiele kobiet pełniło i nadal pełni w Ko-
ściele pokorną, bardzo wartościową służbę na rzecz szerzenia 
Królestwa Chrystusowego.

Katecheza środowa, 6 XII 1995 r., nr 2
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moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Żaden chrześcijanin nie jest zwolniony ze swojej ewangelizacyj-
nej odpowiedzialności. Żaden nie może być zastąpiony w obo-
wiązkach swego osobistego apostolstwa. Każdy świecki ma swój 
obszar apostolstwa w życiu osobistym.

Homilia, Toledo (Hiszpania), 4 XI 1982 r., nr 8
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Gdy mówimy o  świętym Ignacym tutaj, w  Loyoli, jego kolebce 
i miejscu jego nawrócenia, przypominają się ćwiczenia duchowe, 
ta sprawdzona metoda skutecznego zbliżenia się do Boga, oraz 
Towarzystwo Jezusowe rozpowszechnione po całym świecie, 
które zebrało i nadal zbiera tak wielki plon dla sprawy Ewangelii.

Homilia, Loyola (Hiszpania), 6 XI 1982 r., nr 2

Wykłady dla Duchowieństwa, 1975

Ignacego
Lubom

ira



moje ważne daty i zapiski



fot. Z. Owczarek
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sierpień
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Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Modlitwa jednoczy nas z  Bogiem, czyni nas uczestnikami Jego 
miłości, daje siłę i odwagę do działania.

Utrecht, 12 V 1985 r., nr 2

Piotra
 Justyny 

moje ważne daty i zapiski
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1944   Podjęcie decyzji o ponownym uruchomieniu KUL przez siedmiu obecnych w Lublinie 

profesorów, wybór ks. prof. Antoniego Słomkowskiego na p.o. rektora KUL.

W pewnym sensie Maryja wyraziła swoją „wiarę eucharystycz-
ną”, jeszcze zanim Eucharystia została ustanowiona, przez sam 
fakt „ofiarowania swojego dziewiczego łona, aby mogło się do-
konać Wcielenie Słowa Bożego”. Eucharystia odsyłając do męki 
i zmartwychwstania, wyraża jednocześnie ciągłość z tajemnicą 
Wcielenia.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 55
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wykłady dla Duchowieństwa, 1964 

Wiek XX często próbował obyć się bez tego kamienia węgielnego 
[tj. Chrystusa] i usiłował zbudować miasto człowieka, pomijając 
całkowicie Boga. Skutkiem tego było wzniesienie miasta wro-
giego człowiekowi! Chrześcijanie wiedzą, że nie można odrzucić 
czy zlekceważyć Boga, nie umniejszając jednocześnie człowieka.

 XXVII Światowy Dzień Młodzieży, Toronto, 27 VII 2002

Lidii
Augusta 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1995  Zmarł ks. prof. Józef Iwanicki, rektor KUL w latach 1951-1956. 

[My, kapłani] pozostańmy skromni i pokorni, ponieważ chodzi tu 
o łaskę Pana otrzymaną dla służenia innym; łaskę, której nigdy 
nie jesteśmy naprawdę godni. Święty Proboszcz z  Ars mówił: 
„Kapłan nie jest dla siebie, jest dla was”. Ale jak on, nie przesta-
wajmy podziwiać wielkości naszego kapłaństwa i w każdej chwili 
za nie dziękować.

Przemówienie do kapłanów, diakonów, seminarzystów i ich rodzin, Ars, 6 X 1986 r., nr 4
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wykłady dla Duchowieństwa, 1964

Dziedzictwo maryjnej wiary tylu pokoleń powinno stać się nie 
tylko wspomnieniem przeszłości, ale również punktem wyjścia 
ku Bogu. Zanoszone modlitwy i ofiary, tętno życia narodu, który 
przed Maryją wyraża swe wiekowe radości, smutki i nadzieje, są 
nowymi kamieniami, które budują święty wymiar maryjnej wiary.

Saragossa, 6 XI 1982, nr 2

Stanisław
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moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Poważnie uchybiłby ścisłemu obowiązkowi etycznemu naród, 
który uległby mniej lub bardziej świadomie pokusie zamknięcia 
się w  sobie, uchylając się w  ten sposób od odpowiedzialności 
płynącej z jego przewagi wśród innych narodów.

Encyklika Sollicitudo rei socialis, nr 23
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Przemienienie Pańskie
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jeśli teologia korzystała zawsze z pomocy filozofii, to dziś filo-
zofia ta musi stać się antropologiczna, to znaczy musi szukać 
w zasadniczych strukturach ludzkiej egzystencji wymiarów tran-
scendentalnych, które składają się na podstawową zdolność 
człowieka do bycia wezwanym przez chrześcijańskie orędzie, 
aby podjąć je jako zbawcze, to znaczy jako odpowiedź całkowitej 
bezinteresowności na zasadnicze pytania ludzkiego życia. 

Spotkanie z teologami, Salamanka (Hiszpania), 1 XI 1982, nr 3

Wykłady dla Duchowieństwa. 1964

Kajetana
Doroty 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

A czyż nie jest to «znakiem czasu», że mimo rozległych proce-
sów laicyzacji obserwujemy dziś w świecie powszechną potrzebę 
duchowości, która w znacznej mierze ujawnia się właśnie jako 
nowy głód modlitwy?

List apostolski Novo millennio ineunte, nr 33
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Miłość do Chrystusa była ogniem, który zapalił życie siostry Te-
resy Benedykty od Krzyża na długo przedtem, zanim uświado-
miła sobie, że została całkowicie nim ogarnięta. Na początku jej 
ideałem była wolność. Przez długi czas Edyta Stein przeżywała 
doświadczenie poszukiwania. Jej umysł nie ustawał w kontynu-
owaniu badań, a jej serce żywiło nadzieję. Przeszła trudną dro-
gę filozofii i u jej kresu została nagrodzona: odnalazła prawdę, 
a raczej została zdobyta przez prawdę. Odkryła bowiem w końcu 
nowe imię prawdy, którym był Jezus Chrystus.

Homilia podczas kanonizacji Edyty Stein, Rzym, 11 X 1998, nr 4

KUL, 2009 (fot. R. Czyrka)

Edyty
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1925   FUNDACJA POTULICKA Akt notarialny powołujący Fundację Potulicką  

do istnienia.

1953  Zmarł ks. prof. Józef Kruszyński, rektor KUL w latach 1925-1933.

Chrystus żąda obecnie od swego Kościoła wielkiego dzieła du-
chowej odnowy.

Kaplica Cudownego Medalika, Paryż, 31 V 1980
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dziedzictwo życia kontemplacyjnego i mistycznego Kościoła jest 
wyjątkowo bogate i  głębokie. Jest jednakże rzeczą konieczną 
czuwać, aby wszystkie klasztory starały się to dziedzictwo po-
znać, rozwijać je i przekazywać innym.

Przemówienie do Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia 

Apostolskiego, 7 III 1980, nr 2

Wykłady dla Duchowieństwa. W pierwszym rzędzie wśród biskupów od lewej: bp Antoni 
Pawłowski, abp Bolesław Kominek, kard. Stefan Wyszyński, bp Piotr Kałwa,  

abp Karol Wojtyła, bp Jan Mazur, ks. prof. Marian Rechowicz – rektor KUL, 1964.

Klary
Zuzanny 

moje ważne daty i zapiski



SI
ER

PI
EŃ

12

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

We wspólnocie modlitwy Chrystus jest rzeczywiście obecny: mo-
dli się „w nas”, „z nami” i „za nas”.

Encyklika Ut unum sint, nr 22
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Wykłady dla Duchowieństwa. Rozmowa z bp. Piotrem Kałwą, 1964

Wielu młodych odczuwa i wyraża potrzebę religii oraz życia du-
chowego. Rodzi się w ten sposób pragnienie doświadczenia pu-
styni i modlitwy, powrotu do bardziej osobistej i  stałej lektury 
Słowa Bożego oraz do pogłębienia wiedzy teologicznej. 

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 9

Diany
Hipolita 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Ciągłe zgłębianie teologiczne tajemnicy Maryi Niepokalanej sta-
ło się dla Maksymiliana Kolbe źródłem i motywem bezgranicz-
nego oddania i  niezwykłego dynamizmu; umiał on naprawdę 
wcielać prawdę w życie, również dlatego, że czerpał znajomość 
Maryi, jak wszyscy święci, nie tylko z refleksji w świetle wiary, ale 
szczególnie z modlitwy. 

Homilia, Bazylika Santa Maria Maggiore, Rzym, 8 XII 1982
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moje ważne daty i zapiski

W tajemnicy wniebowzięcia wyraża się ta wiara Kościoła, że Ma-
ryja jest zjednoczona z Chrystusem „węzłem ścisłym i nieroze-
rwalnym” ponieważ jeśli jako dziewicza Matka była szczególnie 
z Nim zjednoczona w Jego pierwszym przyjściu, to poprzez stałą 
z Nim współpracę będzie tak samo zjednoczona w oczekiwaniu 
drugiego przyjścia.

Encyklika Redemptoris Mater, nr 41

M
arii

Stefana 
Wniebowzięcie NMP

1965  Rektorem KUL ks. prof. Wincenty Granat. 

Milenium Chrztu Polski, 1966
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Mężczyźni, chętniej skłaniający się do działalności w świecie, po-
trzebują pomocy kobiet, by nie zaniedbywać relacji międzyoso-
bowych oraz pogłębiać jedność serc.

Katecheza środowa, 6 IX 1995, nr 3
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Wykłady dla Duchowieństwa, 1972

Bóg nie przestaje być obecny w  tym świecie. On jest źródłem 
wszystkiego, co istnieje, wszystkiego, co żyje, wszystkiego, co 
jest duchem i miłością. Jego obecności nie da się zatrzeć.

Przemówienie w Lyonie (Francja), 5 X 1986 r., nr 4
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moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Musimy stale uczyć się modlitwy. Nieraz wymawiamy się od mo-
dlitwy tym, że nie umiemy się modlić. Jeśli istotnie nie umiemy, 
w takim razie tym bardziej musimy się uczyć. Jest to ważne dla 
wszystkich, a szczególnie ważne wydaje się dla młodych, którzy 
nieraz zarzucają modlitwę, jakiej nauczyli się w  latach dziecię-
cych, gdyż wydaje im się ona zbyt dziecinna, naiwna i niepogłę-
biona. 

Anioł Pański, 27 VII 1980
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moje ważne daty i zapiski

Serce jest również centralnym ośrodkiem nawrócenia, którego 
pragnie Bóg od człowieka i dla człowieka. Przecież stworzył czło-
wieka, aby z nim obcować w miłości. Stworzył, ażeby człowiek 
był wrażliwy na Boga, nie obojętny, nie zimny. Jakże wymowne 
są słowa proroka: „odbiorę wam serce kamienne, a  dam was 
serce z ciała” (Ez 36, 26)! Serce z ciała, serce obdarzone ludzką 
wrażliwością, serce podatne na tchnienie Ducha Świętego.

Paray-le-Monial, 5 X 1986, nr 2

Bolesław
a

Juliusza

Wykłady dla Duchowieństwa. Rozmowa z prof. Leokadią Małunowiczówną, 1972
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Św. Bernard z  Clairvaux naucza, że poznanie prawdy o  sobie, 
o bliźnim i o Bogu rozwija się wraz z powstaniem i wzrastaniem 
w sercu owej troistej miłości. Człowiek bowiem, zwracając się ku 
sobie i czyniąc pokutę, uznaje swój obowiązek odwzajemniania 
miłości Boga, który go szukał i odkupił przez Chrystusa, i naśla-
dowania Jego miłości do wszystkich ludzi. Człowiek nie może 
przyjąć łaski miłosierdzia Bożego, jeśli sam nie okazuje sobie mi-
łosierdzia, odrzucając grzech, i jeśli powodowany miłosierdziem 
wobec bliźniego nie naśladuje Stwórcy i Odkupiciela, który z tak 
wielkim szacunkiem pochyla się nad rodzajem ludzkim. 

List Schola caritatis na 900-lecie urodzin św. Bernarda, 20 VIII 1990, nr 2
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Papież Pius XII, wynosząc swego poprzednika Piusa X do chwały 
ołtarzy 29 V 1954 r., w  Roku Maryjnym, powiedział, że był on 
„niezłomnym obrońcą Kościoła oraz opatrznościowym Świętym 
naszych czasów”, którego dzieło „przypominało walkę olbrzyma 
w obronie nieocenionego skarbu: wewnętrznej jedności Kościoła 
opartej na jego głębokim fundamencie – wierze”. Niechaj wciąż 
czuwa nad Kościołem ten święty Papież, który pozostawił nam 
przykład całkowitej wierności Chrystusowi i ogromnej miłości do 
Jego Kościoła.

Audiencja generalna, 6 VIII 2003

Wykłady dla Duchowieństwa. W pierwszym rzędzie siedzą: kard. Karol Wojtyła,  
kard. Stefan Wyszyński, rektor o. Mieczysław A. Krąpiec, ks. prof. Marian Rechowicz, 1972

1944   Zgoda władz komunistycznych na reaktywowanie uniwersytetu po II wojnie 

światowej.

Franciszka
Joanny 
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Z takim szczególnym i wyjątkowym wywyższeniem „wzniosłej 
Córy Syjonu” przez wniebowzięcie, łączy się tajemnica Jej chwały 
wiekuistej. Matka Chrystusa doznaje uwielbienia „jako Królowa 
wszystkiego”. Ta, która przy zwiastowaniu nazwała siebie „słu-
żebnicą Pańską”, pozostała do końca wierną temu, co ta nazwa 
wyraża. […] W ten sposób Maryja stała się pierwszą wśród tych, 
którzy „służąc Chrystusowi w bliźnich, przywodzą braci swoich 
pokorą i cierpliwością do Króla, któremu służyć znaczy królować”, 
i osiągnęła w pełni ów „stan królewskiej wolności”, właściwy dla 
uczniów Chrystusa: służyć – znaczy królować!

Encyklika Redemptoris Mater, nr 41
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Kapłan musi być świadomy, że jego „bycie w Kościele lokalnym” 
stanowi ze swej natury element pozwalający żyć duchowością 
chrześcijańską.

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 31

Apolinarego
 Filipa 

50-lecie KUL. Przedstawiciele Episkopatu Polski, od lewej: bp Piotr Kałwa,  
kard. Stefan Wyszyński, kard. Karol Wojtyła, abp Antoni Baraniak, 1968

moje ważne daty i zapiski
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Kościół jest Matką, w  której odradzamy się do nowego życia 
w  Bogu; matkę powinno się kochać. Jest święty dzięki swemu 
Założycielowi, środkom i doktrynie, ale tworzą go ludzie grzesz-
ni; trzeba wnosić pozytywny wkład w jego ulepszanie i pomagać 
mu zachować stale odnawianą wierność, której nie osiąga się 
poprzez ostrą krytykę. 

Homilia, Barcelona, 7 XI 1982, nr 3-4

Je
rz

eg
o

Ba
rt

os
za

 



SIERPIEŃ
25

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Dziedziniec KUL, 2010 (fot. R. Czyrka)

Prześladowania za wiarę bywają czasem podobne do tych, jakie 
zapisało Martyrologium Kościoła w  ubiegłych wiekach. Prócz 
tego jednak mają inny jeszcze charakter. Polegają na różnych 
formach dyskryminacji ludzi wierzących oraz całej wspólno-
ty Kościoła. Te formy dyskryminacji bywają nieraz stosowane 
przy równoczesnym uznawaniu prawa wolności religijnej, jako 
też wolności sumienia, zarówno w  ustawach poszczególnych 
państw, jak też w  dokumentach o  charakterze międzynarodo-
wym.

Przemówienie w Lourdes, 14 VIII 1983, nr 6

Luizy
Ludw
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Jasna Góra staje się szczególnym miejscem ewangelizacji. Sło-
wo Dobrej Nowiny uzyskuje tutaj jakąś wyjątkową wyrazistość, 
a  równocześnie zostaje jakby zapośredniczone przez Matkę. 
Jasna Góra wniosła w  dzieje Kościoła na naszej ziemi i  w  całe 
nasze polskie chrześcijaństwo ów rys macierzyński, którego po-
czątki wiążą się z wydarzeniem Kany Galilejskiej.

Przemówienie na Jasnej Górze, 19 VI 1983
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Wykłady dla Duchowieństwa, 1967

W  każdej epoce i  w  każdym kraju znajdujemy wiele kobiet 
„dzielnych” (por. Prz 31, 10), które – mimo prześladowań, trud-
ności i  dyskryminacji – uczestniczyły w  posłannictwie Kościo-
ła. Wystarczy wspomnieć tutaj bardziej znane: Monikę, matkę 
Augustyna, […]. Świadectwo i  dzieła chrześcijańskich niewiast 
wywarły duży wpływ zarówno na życie Kościoła, jak i społeczeń-
stwa. 

List apostolski Mulieris dignitatem, nr 27

Józefa
M

oniki 

moje ważne daty i zapiski
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Św. Augustyn był człowiekiem modlitwy, a nawet można by po-
wiedzieć, że stał się on modlitwą. Wystarczy wskazać na wspa-
niałe wypowiedzi zawarte w „Wyznaniach”, napisane w formie 
listu skierowanego do Boga. Z jakąś nieprawdopodobną wytrwa-
łością mówił wszystkim o konieczności modlitwy: „Bóg pragnie, 
abyśmy w tych zawodach walczyli bardziej modlitwą niż siłą”. 

List apostolski Augustinum Hipponensem, nr 5
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Heroiczny przykład Jana Chrzciciela przywodzi na myśl męczen-
ników wiary, którzy na przestrzeni wieków odważnie szli jego 
śladami. W szczególności myślę o licznych chrześcijanach, którzy 
w  minionym wieku padli ofiarą nienawiści do religii w  różnych 
krajach Europy. Dziś także w niektórych częściach świata wierzą-
cy nadal poddawani są ciężkim próbom z powodu przynależno-
ści do Chrystusa i do Jego Kościoła. Niech ci nasi bracia i siostry 
doznają pełnej solidarności ze strony całej wspólnoty kościelnej!

Anioł Pański, 29 VIII 2004, nr 3

Jana
Sabiny 

moje ważne daty i zapiski

Wykłady dla Duchowieństwa, z rektorem o. Mieczysławem A. Krąpcem  
i dr. Jerzym Gałkowskim, 1972
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Kościół pragnie służyć sprawie człowieka, podejmując konkretne 
działania w celu obrony jego godności i stworzenia dla niej trwa-
łego kontekstu sprawiedliwości i pokoju. Ku temu zmierza jego 
działalność doktrynalna i duszpasterska, prowadzona ze świa-
domością, że głoszenie Chrystusa musi być połączone z  tego 
rodzaju służbą.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 21 XII 1993 r., nr 8
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Jako postawa moralna i  społeczna, jako „cnota” – jest solidar-
ność. Nie jest więc ona tylko nieokreślonym współczuciem czy 
powierzchownym rozrzewnieniem wobec zła dotykającego wie-
lu osób, bliskich czy dalekich. Przeciwnie, jest to mocna i trwa-
ła wola angażowania się na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra 
wszystkich i każdego, wszyscy bowiem jesteśmy naprawdę od-
powiedzialni za wszystkich.

 

Encyklika Sollicitudo rei socialis, nr 38

Bogdana
Rajm

unda

Nadanie doktoratu honoris causa KUL kard. Janowi Królowi z Filadelfii,  
1977 (fot. Z. Owczarek) 
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wrzesień

1973  Oddanie do druku I tomu Encyklopedii Katolickiej.
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1992  Rozpoczęcie budowy głównej części Kolegium Jana Pawła II. 

2016   Utworzenie Muzeum KUL.

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Istnieje obowiązek wyciągnięcia wniosków z tej przeszłości, aby 
nigdy więcej nie dopuścić już do powstania podobnego splotu 
przyczyn, mogącego doprowadzić do nowego rozpętania pożaru 
takiej wojny.

List apostolski z okazji pięćdziesiątej rocznicy wybuchu II wojny światowej,  

27 VIII 1989, nr 2
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Bronisław
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1960   KUL członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Uniwersytetów (AIU).

Autentyczna i odpowiedzialna katecheza powinna wychowywać 
katolików do pogłębionej i światłej wiary, aby byli zdolni do na-
wiązywania owocnych kontaktów z innymi chrześcijanami.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Popierania Jedności Chrześcijan, 13 XI 1981
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Kongres Teologów Polskich, 1971 

Spuścizna św. Grzegorza jako mistrza życia duszpasterskiego 
zachowuje przez stulecia swą aktualność i  może być wykorzy-
stywana w formacji kapłanów. Obejmuje bowiem i szczególnie 
zaleca właściwe i rzetelne przygotowanie do uprawiania „sztuki” 
duszpasterstwa. […] przede wszystkim podkreśla i przypomina, 
że sprawowanie kierownictwa duchowego, dźwiganie wszyst-
kich związanych z tym obowiązków i  trosk, nie ma bynajmniej 
osłabiać życia duchowego, ale musi raczej z niego wypływać. 

List apostolski Plurimum significans, 29 VI 1990 

Izabeli
Szym
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Nie ulega wątpliwości, że artysta zachowuje szczególną relację 
z  pięknem, można wręcz powiedzieć, że piękno jest jego po-
wołaniem, zadanym mu przez Stwórcę. Jeżeli człowiek potrafi 
dostrzec w rozlicznych przejawach piękna promień najdoskonal-
szego piękna, wówczas sztuka staje się drogą ku Bogu i nakłania 
artystę do połączenia twórczej pracy z trudem życia coraz bar-
dziej zgodnego z Bożym prawem.

Przemówienie z okazji Jubileuszu Artystów, 18 II 2000, nr 4
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Kongres Teologów Polskich, Kościół Akademicki KUL, 1971

Napięcie między Wschodem a  Zachodem nie dotyczy samo 
w sobie przeciwieństw między dwoma różnymi stopniami roz-
woju, ale raczej między dwiema koncepcjami samego rozwoju 
ludzi i ludów; obydwie są niedoskonałe i wymagają gruntownej 
korekty.

Encyklika Sollicitudo rei socialis, nr 21

Doroty
W

aw
rzyńca 

moje ważne daty i zapiski



W
RZ

ES
IE

Ń
6

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1918   Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wyraziło zgodę na 

założenie „Uniwersytetu prywatnego w Lublinie”.

Czyż nie istnieje na świecie stałe zagrożenie pokoju, podobne do 
żarzącego się niszczycielskiego podziemnego wulkanu? Czyż nie 
ma ludów, które cierpią i giną z powodu przerażającej rywalizacji 
pomiędzy jednym a drugim krajem, a czasem pomiędzy wrogimi 
stronnictwami wewnątrz tychże ludów?

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 22 XII 1980, nr 8
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Słowo Boże przenika… Nie pozostało ono na zewnątrz człowie-
ka, na zewnątrz jego czynów i  jego dzieł, na zewnątrz kultury 
i dziejów. Raz objawione, raz wypowiedziane w tych dziejach, nie 
przestaje w  nich przemawiać. Nie przestaje też działać. Stwa-
rza najgłębszy wymiar ludzkich poczynań. Nie przestaje stawiać 
człowiekowi wymagań. Wymagania te należą do samej rzeczy-
wistości obrazu i podobieństwa Bożego, jakim jest człowiek.

Homilia, Strasburg, 9 X 1988, nr 4
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1927   FUNDACJA POTULICKA List biskupów polskich do hr. Anieli Potulickiej 

wyrażający wdzięczność za ustanowienie Fundacji na rzecz Uniwersytetu 

Katolickiego w Lublinie.

1929   Zmarł Karol Jaroszyński, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

Uniwersytetu Lubelskiego.

Przykład Maryi pozwala Kościołowi lepiej zrozumieć wartość 
milczenia. Milczenie Maryi nie jest tylko powściągliwością w mo-
wie, ale przede wszystkim mądrą umiejętnością rozpamiętywa-
nia i  patrzenia oczyma wiary na tajemnicę Wcielonego Słowa 
i na wydarzenia Jego ziemskiego życia.

Katecheza środowa, 22 XI 1995 r., nr 4
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Kongres Teologów Polskich, 1971

Stosunki między Żydami i  chrześcijanami bynajmniej nie mają 
charakteru dyskusji akademickich. Przeciwnie, stanowią podsta-
wę naszych religijnych zobowiązań i naszego powołania – jako 
Żydów i jako chrześcijan.

Przemówienie do uczestników sympozjum w rocznicę Nostra aetate, 19 IV 1985

Piotra
Sergiusza
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Okłamywanie człowieka jest odzieraniem go z godności i odry-
waniem go od jego przeznaczenia; pochodzi od ojca wszelkiego 
kłamstwa. Bóg natomiast jest twórcą prawdy, Kościół zaś nie 
tylko ma prawo do głoszenia prawdy, nie tylko jest za nią odpo-
wiedzialny, ale także jest jej obrońcą. 

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, 7 III 1985
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Dekalog: dziesięć Bożych słów wypowiedzianych z  mocą na 
Synaju, potwierdzonych przez Chrystusa w  Kazaniu na górze 
w kontekście ośmiu błogosławieństw. Zrąb ludzkiej moralności 
zadany człowiekowi przez Stwórcę. […] W samym centrum tego 
porządku leży przykazanie: „Nie zabijaj” – zakaz stanowczy i ab-
solutny, który równocześnie afirmuje prawo każdego człowieka 
do życia: od pierwszej chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci. 
Prawo to w sposób szczególny bierze w obronę ludzi niewinnych 
i bezbronnych

Homilia, Radom, 4 VI 1991

Jacka
Prota 

Pomnik na dziedzińcu KUL, 2017
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Żadna wspólnota lokalna, nawet najbardziej dynamiczna nie 
może zamykać się w sobie. Ani żadna diecezja. Prawdziwym wy-
miarem Ciała Chrystusa jest Kościół powszechny. 

Przemówienie do młodzieży w Lyonie, 5 X 1986, nr 20

1944   Rozmowy władz KUL z Bolesławem Bierutem na temat przyszłości 

uniwersytetu.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1952  Utworzenie Archiwum Uniwersyteckiego.

Kongres Teologów Polskich, 1971 

Każdy ruch różni się od innych, wszystkie jednak są zjednoczone 
w tej samej komunii i przez tę samą misję. Niektóre charyzmaty 
wzbudzone przez Ducha wdzierają się niczym gwałtowny wicher, 
który porywa ludzi i popycha ich na nowe drogi misji i radykalnej 
służby Ewangelii, aby głosili niestrudzenie prawdy wiary, przyj-
mując w darze żywe dziedzictwo Tradycji i budząc we wszystkich 
gorące pragnienie świętości.

Przemówienie do przedstawicieli ruchów kościelnych, Rzym, 30 V 1998, nr 5

Eugenii
Filipa 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Krzyż stanowi najgłębsze pochylenie się Bóstwa nad człowie-
kiem, nad tym, co człowiek – zwłaszcza w  chwilach trudnych 
i bolesnych – nazywa swoim losem. 

Encyklika Dives in misericordia, nr 8

Ro
ks
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 B
er

na
rd

a 
Podwyższenie Krzyża
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Kongres Teologów Polskich, 1971 

2000  Rozpoczęcie obrad I Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.

Oto Ta, która stoi przy Krzyżu, która słucha w heroicznym posłu-
szeństwie wiary słowa Bożego, która całą macierzyńską boleścią 
swego serca „czyni” wraz z Synem „wolę Ojca”. 

Przemówienie na zakończenie Drogi Krzyżowej w Koloseum, 1 IV 1988

N
ikodem

a
Albiny 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1991  FUNDACJA POTULICKA Sądowa rejestracja Fundacji Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej.

Prawdziwą drogą Kościoła jest wierność Chrystusowi, dlatego 
Kościół powinien trwać w  „swojej prawdzie” i  strzec „depozy-
tu” tej prawdy w duchu miłości i dla miłości, w której najpełniej 
udziela się Bóg, ponieważ jest On Miłością (J 4, 8). 

Przemówienie do Kolegium Kardynałów, 28 VI 1980, nr 18
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1939  Wkroczenie Niemców do Lublina, zajęcie części gmachu na potrzeby wojska.

Mimo wszelkich trudności i niepewności każdy człowiek szcze-
rze otwarty na prawdę i dobro może dzięki światłu rozumu i pod 
wpływem tajemniczego działania łaski rozpoznać w prawie na-
turalnym wypisanym w sercu świętość ludzkiego życia od poczę-
cia aż do kresu…

Encyklika Evangelium vitae, nr 2

Franciszka
 Justyny 

Pałac w Potulicach, w którym mieszkała Aniela hr. Potulicka 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Iluż to ludzi, synów i córek polskiego Mazowsza w ciągu stuleci 
uczyło się Bożej i  ludzkiej prawdy od Chrystusa, obcując z we-
wnętrzną tajemnicą Jego Serca. W dalekich stuleciach – jak św. 
Stanisław Kostka z Rostkowa – i w naszych czasach, w tym wie-
ku XX, który zapisał się szczególnym świadectwem wyznawców 
i męczenników.

Homilia, Płock, 7 VI 1991
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kongres Teologów Polskich, 1971 

Dzisiaj, bardziej może niż kiedykolwiek, pierwszą przysługą, 
jaką mamy oddać człowiekowi, jest dać świadectwo prawdzie, 
całej prawdzie, „wyznając prawdę w miłości” (Ef 4, 15). Nie po-
winniśmy ustawać, zanim nie staniemy się na nowo zdolni do 
wspólnego wyznawania całej prawdy, do jakiej Duch Święty nas 
prowadzi (por. J 16, 13). 

Paryż, 31 V 1980

Konstancji
 Januarego 

moje ważne daty i zapiski



W
RZ

ES
IE

Ń
20

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obecność katolików w środkach przekazu jest jednym ze sposo-
bów wypełniania przez Kościół swojej misji głoszenia królestwa 
Bożego i zapraszania wszystkich do wejścia (por. Mk 1,15). Jest 
wyrazem ewangelicznej miłości i pasterskiej troski.

Przemówienie do Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, 4 III 1994, nr 4
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kongres Teologów Polskich, 1971 

Jest rzeczą konieczną, nie tylko w  odniesieniu do Kościoła, ale 
także w odniesieniu do życia społecznego, aby pokładać nadzie-
ję w  jednoczącej i pojednawczej sile prawdy, która realizuje się 
w miłości.

Loreto, 11 IV 1985, nr 7

M
ateusza
Hipolita 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wszelkie starania o  rozumowe, w  miarę możliwości każdego, 
przyswojenie i  przeniknięcie prawd wiary nie powinny jednak 
przesłaniać faktu, że człowiek składa się nie tylko z  rozumu. 
Dlatego zdrowa teologia zakłada dzielenie wiary i życia z Kościo-
łem: potrzebuje przestrzeni modlitwy. 

Przemówienie do biskupów, Salzburg, 24 VI 1988, nr 6
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Na czym polega sekret tak wielkiego podziwu i miłości dla tego 
nowego świętego [o. Pio z Pietrelciny]? On jest przede wszyst-
kim «bratem ludu», co jest tradycyjną cechą kapucynów. Jest 
ponadto świętym taumaturgiem, o  czym świadczą niezwykłe 
wydarzenia, liczne w jego życiu. Przede wszystkim jednak Ojciec 
Pio jest zakonnikiem szczerze miłującym Chrystusa ukrzyżowa-
nego. W tajemnicy krzyża uczestniczył on w ciągu swego życia 
również w sposób fizyczny.

Audiencja dla uczestników kanonizacji o. Pio, 17 VI 2002

Pio, Bogusław
a

 Tekli

moje ważne daty i zapiski

50-lecie KUL. Uroczystości jubileuszowe na dziedzińcu, 1968
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2004   Nadanie doktoratu honoris causa KUL Krzysztofowi Zanussiemu.

2004 Rozpoczęcie obrad II Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.

Kształtowanie młodzieży jest nierozerwalnie związane z właści-
wym funkcjonowaniem rodziny.

Przemówienie do Kolegium Kardynałów i Kurii Rzymskiej, 22 XII 1979, nr 11
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2008 Rozpoczęcie obrad III Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.

2014   Ustanowienie przez Senat KUL nagrody im. Anieli hr. Potulickiej za wybitne 

osiągnięcia wpisujące się w idee chrześcijańskiego humanizmu.

Kongres Teologów Polskich, 1971 

Przyczyniajcie się do tego, żeby muzyka, włączona przez Ko-
ściół w  sprawowanie jego tajemnic, była prawdziwie religijna, 
czyli aby mogła odpowiednio spełniać swe szlachetne, religijne 
cele; żeby była naprawdę artystyczna, to znaczy zdolna poruszyć 
i przemieniać uczucia człowieka w pochwalną i błagalną pieśń do 
Trójcy Przenajświętszej.

Msza dla Scholae Cantorum, Rzym, 29 IX 1985

Aurelii 
W

ładysław
a 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Szczególnie ważnym dzisiaj warunkiem odnowy kulturalnej jest 
otwartość na to, co powszechne. W  rzeczywistości często się 
stwierdza, że wychowanie ogranicza się do przygotowania stu-
dentów do zawodu, ale nie do życia, ponieważ często – mniej lub 
bardziej świadomie – oddzieliło się wychowanie od nauczania.

Spotkanie ze światem nauki, Madryt, 3 XI 1982, nr 10
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1918   Uruchomienie zapisów na Wydziały: Prawa Kanonicznego i Nauk Moralnych, 

Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych, Nauk Humanistycznych.

2012 Rozpoczęcie obrad IV Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.

Kongres Teologów Polskich, 1971 

Powołaniem chrześcijanina jest służba braciom i społeczeństwu, 
umacnianie i ochrona godności każdej ludzkiej istoty, szacunek 
dla praw osoby i  ich obrona, budowanie trwałego i  autentycz-
nego pokoju opartego na braterstwie, wolności, sprawiedliwości 
i prawdzie. 

Spotkanie z młodzieżą w Santiago de Compostella, 19 VIII 1989, nr 4

 Eustachego
 Filipa 



W
RZ

ES
IE

Ń
28

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

W  moim posługiwaniu pasterskim podkreślałem z  naciskiem 
religijne wartości człowieka, z którym sam Chrystus w pewien 
sposób się utożsamił; człowieka, który jest drogą Kościoła i tym 
samym określa jego miłość i troskę o to, aby każdy osiągnął peł-
nię swego powołania. 

Homilia, Avila (Hiszpania), 1 XI 1982, nr 8

 1983  Zmarł bp Marian Rechowicz, rektor KUL w latach 1956-1965.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1989   Rejestracja Fundacji Rozwoju KUL.

„Michael” (Michał) – to imię znaczy „któż jak Bóg”. Nawiązuje 
ono do poznania i wyboru, dokonanego na miarę czystego ducha. 
Królestwo Boga kształtuje się odwiecznie na podstawie takiego 
właśnie poznania i wyboru: „Któż jak Bóg!” W tych słowach za-
warta jest cała duchowa moc zwrócenia się do Boga, przylgnię-
cia poznaniem i wolą do tej Pełni, jaką jest On sam. Pełnia Bytu 
i Świętości. Pełnia Prawdy, Dobra i Piękna. 

Homilia na otwarcie VI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów,  

29 IX 1983

M
ichała, Gabriela

 Rafała

Milenium Chrztu Polski. Kościół Akademicki KUL. Abp Karol Wojtyła, Prymas Polski  
kard. Stefan Wyszyński, biskup lubelski Piotr Kałwa, ks. prałat Władysław Padacz, 1966
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1932   Utworzenie Muzeum Uniwersyteckiego im. ks. J. Władzińskiego. 

Uniwersytety katolickie, filozofowie i  teologowie, myśliciele 
i pisarze mają ze swojej strony do spełnienia poważne zadanie: 
przedstawić antropologię prawdziwą i  o  wiarygodności idącej 
poprzez różne kultury, ów fundamentalny teren spotkania.

Przemówienie do Sekretariatu dla Niewierzących, 2 IV 1981, nr 8
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń



MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

październik

1936   Konsekracja Kościoła Akademickiego KUL pod wezwaniem św. Krzyża. 

1957   Uruchomienie Studium Teologicznego dla Zakonnic i Świeckich, 

późniejszego Kursu B na kierunku teologia.

1977   Publikacja pierwszego numeru „Spotkań. Niezależnego Pisma Młodych 

Katolików”, jednego z najważniejszych pism drugiego obiegu.

1988  Oddanie do użytku akademika żeńskiego na Poczekajce.
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1954  Rozpoczęcie pracy na KUL przez ks. Karola Wojtyłę. 

1970   Funkcję rektora obejmuje najdłużej sprawujący ten urząd  

o. prof. Mieczysław Albert Krąpiec. 

1983   Utworzenie Sekcji Nauk Prawnych przy Wydziale Prawa Kanonicznego  

i przemianowanie na Wydział Prawa Kanonicznego i Nauk Prawnych.

2002   Oddanie do użytku hali sportowej na Poczekajce.

2004   Powstanie Wydziału Zamiejscowego Nauk o Społeczeństwie w Stalowej Woli 

(przekształconego w 2014 r. w Wydział Zamiejscowy Prawa i Nauk  

o Społeczeństwie).

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Prawda oświeca rozum i  kształtuje wolność człowieka, który 
w ten sposób prowadzony jest ku poznaniu i umiłowaniu Pana.

Encyklika Veritatis splendor, nr 1
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1951   Pozbawienie ks. prof. Antoniego Słomkowskiego stanowiska rektora.

Pobożność to po prostu postępowanie chrześcijanina, który na 
ojcowską miłość Boga odpowiada miłością synowską.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 21
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Przez różaniec lud chrześcijański niejako wstępuje do szkoły Ma-
ryi, dając się wprowadzić w  kontemplację piękna oblicza Chry-
stusa i doświadczenie głębi Jego miłości. 

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 1

Teresy 
Gerarda 

moje ważne daty i zapiski

Ankieta personalna ks. Karola Wojtyły, 1954
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Pomóż nam, święty Franciszku z  Asyżu, przybliżyć Chrystusa 
Kościołowi i  dzisiejszemu światu! Ty, który nosiłeś w  swoim 
sercu zmienne koleje losu ludzi Tobie współczesnych, wspieraj 
nas, abyśmy sercem bliskim Sercu Zbawiciela objęli sprawy lu-
dzi naszej epoki, trudne problemy społeczne, ekonomiczne, po-
lityczne, problemy kultury i cywilizacji współczesnej, wszystkie 
cierpienia współczesnego człowieka… 

Asyż, 5 XI 1978
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obchody 50-lecia KUL, 1968 

Jako modlitwa o  pokój, różaniec był zawsze modlitwą rodziny 
i za rodzinę. […] Trzeba powrócić do modlitwy w rodzinie i do mo-
dlitwy za rodziny…

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 41

Apolinarego
Placyda 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Świeccy zajmują miejsce w pierwszych szeregach Kościoła. […] 
Dlatego to oni i przede wszystkim oni winni uświadamiać sobie 
coraz wyraźniej nie tylko to, że należą do Kościoła, ale że sami 
są Kościołem… 

Adhortacja apostolska Christifideles laici, nr 9

Ar
tu

ra
Br

un
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a 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obchody 50-lecia KUL, 1968 

Nigdzie drogi Chrystusa i Maryi nie jawią się tak ściśle złączo-
ne, jak w różańcu. Maryja żyje tylko i wyłącznie w Chrystusie i ze 
względu na Chrystusa!

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 15

M
arii

M
arka

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1939   Decyzja Senatu KUL o wznowieniu zajęć uniwersyteckich; KUL jedyną 

funkcjonującą uczelnią pod okupacją niemiecką. 

1976  Prof. Jan Parandowski doktorem honoris causa KUL.

Człowiek pracując nie tylko przemienia rzeczy i społeczność, lecz 
doskonali też samego siebie. Uczy się wielu rzeczy, rozwija swoje 
zdolności, wychodzi z siebie i ponad siebie.

Encyklika Laborem exercens, nr 26

Br
yg

id
y

 P
el

ag
ii 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Obchody 50-lecia KUL, 1968 

1942  Zmarł ks. prof. Antoni Szymański, rektor KUL w latach 1933-1942.

Jakaż prawda ewangeliczna jest bardziej fundamentalna i  uni-
wersalna niż ta: Bóg jest naszym Ojcem, a  my jesteśmy Jego 
dziećmi?

List apostolski Divini amoris scientia, nr 10

Ludw
ika

Dionizego 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Katecheza rodzinna wyprzedza każdą inną formę katechezy, to-
warzyszy jej i poszerza ją. […] „Kościół domowy” pozostaje jedy-
nym miejscem, gdzie dzieci i młodzież mogą pobierać prawdzi-
wą katechezę.

Adhortacja apostolska Catechesi tradendae, nr 68

Fr
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Duc in altum Kościoła w trzecim tysiącleciu mierzy się zdolno-
ścią chrześcijan do głębszego poznania tajemnicy Boga – to jest 
Chrystusa, w  którym „wszystkie skarby mądrości i  wiedzy są 
ukryte” (Kol 2, 2-3).

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 24

Aldony
Em

ila

Inauguracja pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie, 1978 

moje ważne daty i zapiski



PA
ŹD

ZI
ER

N
IK

12

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1954   Przydzielenie ks. Karolowi Wojtyle zajęć zleconych na Wydziale Filozofii.

Skoro chrzest jest prawdziwym włączeniem w  świętość Boga 
poprzez wszczepienie w Chrystusa i napełnienie Duchem Świę-
tym, to sprzeczna z  tym byłaby postawa człowieka pogodzo-
nego z  własną małością, zadowalającego się minimalistyczną 
etyką i powierzchowną religijnością. […] Dzisiaj trzeba na nowo 
z  przekonaniem zalecać wszystkim dążenie do tej „wysokiej 
miary” zwyczajnego życia chrześcijańskiego.

List apostolski Novo millennio ineunte, nr 31

M
ak
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a
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2016   Rozpoczęcie obrad V Kongresu Kultury Chrześcijańskiej.

2017  Pierwsze w historii Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski na KUL.

Msza św. w Kościele Akademickim podczas Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu 
Polski na KUL, 2017 (fot. T. Koryszko)

W każdym człowieku nie ma niczego bardziej osobistego i nie-
przekazywalnego, jak zasługa cnoty czy odpowiedzialność za 
winę.

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 16

Edw
arda

Teofila
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

 1977   Przywrócenie prawa nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego  

na Wydziale Nauk Humanistycznych.

Różaniec, daleki od tego, by być ucieczką od problemów świata, 
skłania nas, by patrzeć na nie oczyma odpowiedzialnymi i wiel-
kodusznymi, i wyjednuje nam siłę, by powrócić do nich z pewno-
ścią co do Bożej pomocy… 

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 40

 B
er

na
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a
Do
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

2006  Poświęcenie gmachu Collegium Norwidianum.

Czasy, w  których żyjemy, odznaczające się nowym zrozumie-
niem sensu Kościoła i  modlitwy, należy uważać za czas łaski, 
w którym nauka i doświadczenie św. Teresy z Avila okazują się 
szczególnie przydatne. Wzywa ona wszystkich, tą mocą, która 
płynie z praktyki życiowej, do tego, by miłowali Chrystusa i Jego 
Mistyczne Ciało i aby w ten sposób poddając się działaniu oży-
wiającego je Ducha Świętego, „skosztowali i zobaczyli, jak dobry 
jest Pan” (Ps 34, 9).

List apostolski Virtutis exemplum et magistra, nr 2

Jadw
igi

Teresy 

Inauguracja roku akademickiego 1970/1971
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

 1978   Wybór Kardynała Karola Wojtyły na papieża.

Obawiałem się przyjąć ten wybór, ale uczyniłem to w duchu po-
słuszeństwa względem naszego Pana Jezusa Chrystusa i z cał-
kowitą uległością względem Jego Matki, Najświętszej Maryi 
Panny.

Pierwsze orędzie do wiernych, 16 X 1978

Am
br

oż
eg

o
Ga

w
ła
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

1918   Uruchomienie Biblioteki Uniwersyteckiej w gmachu byłego klasztoru Ojców 

Bernardynów przy ul. Dolnej Panny Marii 4.

1932   FUNDACJA POTULICKA W Potulicach zmarła hr. Aniela Potulicka.

By zrozumieć różaniec, trzeba wejść w dynamikę psychologiczną 
właściwą miłości. 

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 26

M
ałgorzaty

W
iktora 

Grób hr. Anieli Potulickiej
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1957   Pierwsze zebranie redakcji „Zeszytów Naukowych KUL”.

1992  Poświęcenie nowej stołówki akademickiej Mensa Academica.

Rozwój człowieka pochodzi od Boga, od wzoru, którym jest Jezus 
Człowiek-Bóg, i winien prowadzić do Boga.

Encyklika Redemptoris missio, nr 59

Ju
lia
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2008   Zakończenie adaptacji budynku Collegium Iuridicum na potrzeby Wydziału 

Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji.

1924  Rektorem KUL bp Czesław Sokołowski.

Inauguracja roku akademickiego 1972/73

W swej działalności badawczej i dydaktycznej Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski w duchu służby otwiera się coraz bardziej również 
na potrzeby Kościołów pobratymczych, stając się ważnym miej-
scem spotkania, dialogu i wymiany darów duchowych.

List z okazji Jubileuszu 75. rocznicy założenia KUL, 29 VI 1992

Piotra
Ziem

ow
ita
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1968  Obchody jubileuszu 50-lecia KUL. 

1985   Nadanie doktoratu honoris causa kard. Józefowi Glempowi.

Misje są sprawą wiary, są dokładnym wskaźnikiem naszej wiary 
w Chrystusa i w Jego miłość ku nam.

Encyklika Redemptoris missio, nr 11

 Ir
en

y
Ja

na
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Inauguracja roku akademickiego 1973/74

Nasze czasy, w których ludzkość jest w fazie przemian i poszuki-
wań, wymagają ożywienia działalności misyjnej Kościoła.

Encyklika Redemptoris missio, nr 30

1948   FUNDACJA POTULICKA Przejęcie majątku Fundacji przez władze 

komunistyczne.

1952  Utworzenie Teatru Akademickiego.

Hilarego
Urszuli
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2011   Kanoniczne objęcie urzędu arcybiskupa lubelskiego i zarazem Wielkiego 

Kanclerza KUL przez bp. Stanisława Budzika.

Nie obawiajcie się przyjąć Chrystusa i zgodzić się na Jego władzę! 
Pomóżcie papieżowi i wszystkim, którzy chcą służyć Chrystuso-
wi i przy pomocy władzy Chrystusowej służyć człowiekowi i całej 
ludzkości! Nie lękajcie się! Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi 
Chrystusowi!

Inauguracja pontyfikatu, 22 X 1978

Fi
lip

a
Ko

rd
ia

na
 

Wspomnienie  
św. Jana Pawła II
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1918  Przeniesienie z Akademii Duchownej w Petersburgu na Uniwersytet 

Lubelski uprawnień nadawania stopnia licencjatu i doktoratu na wydziałach 

kościelnych.

1983   Redakcja Encyklopedii Katolickiej na audiencji u Ojca Świętego.

1988   Doktorat honoris causa dla Josepha kard. Ratzingera (późniejszego papieża 

Benedykta XVI).

Ujawnia się dziś pełne niepokoju poszukiwanie sensu istnienia, 
potrzeba życia wewnętrznego, pragnienie nauczenia się koncen-
tracji i  modlitwy. Nie tylko w  kulturach przepojonych religijno-
ścią, ale również w społeczeństwach zeświecczonych poszukuje 
się duchowego wymiaru życia jako środka zaradczego na odczło-
wieczenie. 

Encyklika Redemptoris missio, nr 38

Sew
eryna

Teodora 

50. rocznica śmierci ks. Idziego Radziszewskiego, 1972
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Świadectwo życia chrześcijańskiego jest pierwszą i niezastąpio-
ną formą misji!

Encyklika Redemptoris missio, nr 42

M
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

XII Tydzień Eklezjologiczny, 1976

Powołanie misyjne ze swej natury wypływa z  powołania do 
świętości. […] Powszechne powołanie do świętości jest ściśle 
związane z powszechnym powołaniem do działalności misyjnej. 

Encyklika Redemptoris missio, nr 90

Darii
Kryspina 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Ci, którzy nie przyjmują Kościoła, nie żyją z nim, nie idą za jego 
nauką – odrzucają Chrystusa i Jego miłość.

List apostolski Virtutis exemplum et magistra, nr 1

Lu
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1984   Wmurowanie kamienia węgielnego pod nowy dom dla studentek  

na Poczekajce.

2013  FUNDACJA POTULICKA Po raz pierwszy w Potulicach zostaje odprawiona 

Msza św. za śp. hr. Anielę Potulicką i zmarłych pracowników Fundacji, 

zapoczątkowująca ten zwyczaj.

XII Tydzień Eklezjologiczny, 1976

Przechodzić z Maryją przez sceny różańca to jakby być w „szkole” 
Maryi, by czytać Chrystusa, by wnikać w Jego tajemnice, by zro-
zumieć Jego przesłanie.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 14

Iw
ony

Sabiny 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Człowiek może zbudować świat bez Boga, ale ten świat w końcu 
obróci się przeciwko człowiekowi.

Encyklika Redemptor hominis, nr 15

Sz
ym

on
a
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Jeżeli chrześcijaństwo ma się wyróżniać w  naszych czasach 
przede wszystkim „sztuką modlitwy” (NMI 32), to jak nie od-
czuwać odnowionej potrzeby dłuższego zatrzymania się przed 
Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie na ducho-
wej rozmowie, na cichej adoracji w postawie pełnej miłości?

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 25

N
arcyza

Euzebii 

Inauguracja pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie, 1978

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Człowiek, aby żyć duchowo, winien trwać w komunii z najwyższą 
zasadą życia, którą jest Bóg, jako ostateczny cel całego istnienia 
i działania człowieka. 

Adhortacja apostolska Reconciliatio et Paenitentia, nr 17

Ze
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Nadanie doktoratu honoris causa KUL kard. Janowi Królowi z Filadelfii.  
Homilia w Kościele Akademickim KUL, 1977 

Kto się karmi Chrystusem w Eucharystii, nie potrzebuje wyczeki-
wać zaświatów, żeby otrzymać życie wieczne: „posiada je już na 
ziemi”, jako przedsmak przyszłej pełni, która obejmie człowieka 
do końca.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 18

Augustyna
Saturnina

moje ważne daty i zapiski







MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

listopad



LISTOPAD
1

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Święci właściwie nigdy się nie starzeją i nie „przedawniają”. Stale 
pozostają świadkami młodości Kościoła. Nigdy nie stają się tylko 
postaciami z przeszłości, ludźmi jakiegoś „wczoraj”. […] zawsze 
są ludźmi „jutra”, ludźmi ewangelicznej przyszłości człowieka 
i Kościoła, świadkami „świata przyszłego”. 

Homilia, Lisieux, 2 VI 1980

Sew
eryna

Andrzeja 
Wszystkich Świętych

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Czym byłby w rzeczywistości Dzień Zmarłych, gdyby wśród róż-
nych gestów czci, cennych i  wzruszających z  ludzkiego punktu 
widzenia, zabrakło woni owego duchowego kwiatu, jakim jest 
modlitwa? Polecam wam w szczególny sposób – obok tradycyj-
nych gestów miłości – ofiarowanie im daru odpustu.

Audiencja generalna, 2 XI 1983, nr 4

1928  FUNDACJA POTULICKA Wpis do ksiąg wieczystych gruntów przekazanych 

przez hr. Anielę Potulicką na rzecz Fundacji.

Bo
hd
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a
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Wszystkich Wiernych Zmarłych  

Dzień Zaduszny
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1944   KUL jako pierwszy polski uniwersytet rozpoczyna wykłady po okupacji 

niemieckiej.

W oczekiwaniu na przybycie Jana Pawła II, 1987 (fot. S. Ciechan)

Orędzie chrześcijańskie jest w swej istocie pozaziemskie i widzi 
cały sens istnienia w perspektywie nieśmiertelności i odpowie-
dzialności. Tak więc nieprzebrane rzesze tych, którzy w  prze-
szłości osiągnęli kres swojego życia, żyją w dalszym ciągu. Nasi 
drodzy zmarli są wciąż żywi i  w  pewien sposób obecni także 
w naszej codziennej wędrówce.

Homilia na Cmentarzu Campo Verano (Rzym), 1 XI 1983

Huberta
Sylw

ii 
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

To „obcowanie”, łączące wszystkich, którzy należą do Chrystusa, 
staje się w przypadku świętych związkiem jeszcze silniejszym, 
a  dla nas pielgrzymów, szczególnie owocnym. Staje się wsta-
wiennictwem, czy też pomocą w potrzebie, obroną w niebezpie-
czeństwach, podporą w czynieniu dobra

Audiencja generalna, 2 XI 1983, nr 3

1978   Pierwsza prywatna audiencja dla społeczności akademickiej KUL  

u Jana Pawła II.

Ka
ro

la
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Ołtarz główny w prezbiterium Kościoła Akademickiego KUL (fot. T. Koryszko)

Zmartwychwstanie Chrystusa wykracza ponad wymiar czysto 
historyczny, jest wydarzeniem należącym do sfery ponadhisto-
rycznej i dlatego wymyka się kryteriom zwykłego ludzkiego do-
świadczenia.

Audiencja generalna, 1 III 1989, nr 4

Elżbiety
Sław

om
ira 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1949   Poświęcenie i oddanie do użytku nowej siedziby Biblioteki Uniwersyteckiej 

przy ul. Chopina.

1990   FUNDACJA POTULICKA Rektor KUL ks. prof. Stanisław Wielgus upoważnia 

ks. prof. Marka Zahajkiewicza i mec. Krzysztofa Pachoła do podejmowania 

wszelkich działań mających na celu przywrócenie nieruchomości byłej Fundacji 

Potulickiej.

Ostatecznej odpowiedzi na każde pytanie człowieka, zwłaszcza 
na jego pytania religijne i  moralne udziela jedynie Jezus Chry-
stus. Więcej: sam Jezus Chrystus jest odpowiedzią…

Encyklika Veritatis splendor, nr 2

Fe
lik

sa
Le
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ar

da
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Podobnie jak w życiu ziemskim wierzący są zjednoczeni w jed-
nym Ciele Mistycznym, tak również po śmierci ci, którzy żyją 
w stanie oczyszczenia [w czyśćcu], doświadczają tej samej so-
lidarności eklezjalnej, wyrażającej się w modlitwach, wstawien-
nictwu i miłości innych braci w wierze.

Audiencja generalna, 4 VIII 1998, nr 6

Antoniego
M

elchiora 

moje ważne daty i zapiski

Uroczystość wręczenia Księgi Pamiątkowej prof. Stefanowi Swieżawskiemu  
z okazji 40-lecia pracy naukowej, 1968



LI
ST

OP
AD

8
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1946   Uruchomienie Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej.

1956 Rektorem KUL ks. prof. Marian Rechowicz.

1980   Decyzja Senatu KUL o reaktywowaniu Wydziału Prawa i Nauk Społeczno-

Ekonomicznych.

Życie nie jest zamknięte horyzontem tego świata. Kiedy nastę-
puje fizyczna śmierć ciała, dusza, stworzona bezpośrednio przez 
Boga, pozostaje nieśmiertelna, ciała zaś nasze zmartwychwsta-
ną przemienione i uduchowione. Głębokie i decydujące znacze-
nie ludzkiego istnienia leży w naszej „osobistej” nieśmiertelno-
ści: Jezus przyszedł, ażeby tę prawdę nam objawić.

Homilia na Cmentarzu Campo Verano (Rzym), 1 XI 1983
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Inauguracja pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie na Placu św. Piotra, 1978 (fot. J. Adamski)

1919  Powstanie Akademickiego Koła Miłośników Literatury.

1939   Uwięzienie na Zamku Lubelskim rektora ks. Antoniego Szymańskiego.

Dziedziną uprzywilejowaną pracy Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego była i  jest  t e o l o g i a . Jest to teologia oparta na 
zdrowych podstawach wierności Urzędowi Nauczycielskiemu 
Kościoła, teologia głęboko zakorzeniona w  żywej tradycji Ko-
ścioła polskiego. 

List z okazji Jubileuszu 75. rocznicy założenia KUL, 29 VI 1992

Teodora
Ursyna 
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1946  Uroczyste otwarcie Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej.

Kościół jest nie tylko przedmiotem wiary, ale równocześnie jej 
podmiotem: wyznając wiarę w  Kościół, sami jesteśmy Kościo-
łem; wierzymy w Kościół i zarazem jesteśmy Kościołem wierzą-
cym i modlącym się. 

Audiencja generalna, 24 VII 1991, nr 1

Le
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a
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1939   Aresztowanie i uwięzienie 15 profesorów na Zamku Lubelskim; wywiezienie 

kilku z nich do obozów koncentracyjnych; zamknięcie uniwersytetu  

i aresztowanie obecnych w gmachu studentów.

1951  Zmarł bp Czesław Sokołowski, rektor KUL w latach 1924-1925.

Audiencja prywatna dla środowiska akademickiego KUL, 1978 

Poziom sumienia, poziom wartości moralnych – to najważniej-
szy wymiar doczesności i  historii. Historia bowiem pisana jest 
nie tylko wydarzeniami, które rysują się niejako „od zewnątrz” 
– jest ona przede wszystkim pisana „od wewnątrz”: jest historią 
ludzkich sumień, moralnych zwycięstw lub klęsk.

List do młodych całego świata Parati semper, nr 6

Anastazji
 M

arcina
Święto Niepodległości
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1944   Pierwsza uroczysta inauguracja roku akademickiego KUL po II wojnie 

światowej.

Im bardziej rozwija się apostolat świecki, tym silniej odczuwa się 
potrzebę dobrze przygotowanych, świętych kapłanów. 

Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis, nr 3
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Męczeństwo jest najwyższym wcieleniem Ewangelii nadziei…

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 13

1980  Ukonstytuowanie się Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” KUL.

Stanisław
a

M
ikołaja 

XII Tydzień Eklezjologiczny, z tyłu za kard. Karolem Wojtyłą – ks. Franciszek Blachnicki, 1976
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Tak więc, uczymy się ludzi, aby pełniej być człowiekiem poprzez 
umiejętność „dawania siebie”: być człowiekiem „dla drugich”.

List do młodych całego świata Parati semper, nr 14

1965   Rozpoczęcie I Tygodnia Eklezjologicznego, zorganizowanego przez Koło 

Naukowe Teologów.
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Wnętrze Kościoła Akademickiego KUL, 2018 (fot. T. Koryszko)

Miłosierdzie jest nieodzownym wymiarem miłości, jest jakby 
drugim jej imieniem, a zarazem właściwym sposobem jej obja-
wiania się i realizacji wobec rzeczywistości zła…

Encyklika Dives in misericordia, nr 7

Alberta
Leopolda 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Maryja jest równocześnie Tą, która najpełniej zna tajemnicę Bo-
żego miłosierdzia. Wie, ile ono kosztowało i wie, jak wielkie ono 
jest. W tym znaczeniu nazywamy ją również Matką miłosierdzia 
– Matką Bożą miłosierdzia lub Matką Bożego miłosierdzia…

Encyklika Dives in misericordia, nr 9

Ed
m
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Czas już, abyśmy wszyscy przyjęli taką postawę i na nowo na-
uczyli się czcić i szanować każdego człowieka z sercem pełnym 
religijnego zachwytu.

Encyklika Evangelium vitae, nr 83

Grzegorza
Elżbiety 

Inauguracja roku akademickiego 1973/74

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1939   Wkroczenie gestapo do Biblioteki Uniwersyteckiej i włączenie jej zbiorów  

do Staatsbibliothek Lublin.

1953   Powstanie Koła PTTK nr 1 przy KUL, najstarszej tego typu organizacji 

uczelnianej w Polsce.

Istotnym znamieniem duchowości chrześcijańskiej jest wysiłek 
ucznia, by upodobnić się coraz bardziej do swego Mistrza.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 15
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Tablica upamiętniająca błogosławieństwo Jana Pawła II dla Kolegium Jego imienia, 
2018 (fot. T. Koryszko)

W imię postępu i nowoczesności prezentuje się jako przestarza-
łe takie wartości, jak wierność, czystość, poświęcenie, którymi 
wyróżniały się i nadal wyróżniają rzesze chrześcijańskich matek 
i narzeczonych.

Encyklika Evangelium vitae, nr 86

Salom
ei

Sew
eryna 

moje ważne daty i zapiski



LI
ST

OP
AD

20

moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Duch Święty, umacniając w każdym z nas „człowieka wewnętrz-
nego”, sprawia, że człowiek coraz lepiej „odnajduje siebie po-
przez bezinteresowny dar z siebie”. 

Encyklika Dominum et Vivificantem, nr 59

An
at

ol
a
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1945   Towarzystwo Naukowe KUL jako pierwsza organizacja naukowa w Polsce 

wznawia działalność po II wojnie światowej.

1950   Wprowadzenie przez Senat KUL systemu semestralnego na wszystkich 

wydziałach.

Od chrześcijan oczekuje się dawania z większą mocą świadectwa 
obecności Boga w świecie. Nie bójmy się mówić o Bogu i z pod-
niesionym czołem nosić znaki wiary.

List apostolski Mane nobiscum Domine, nr 26

Konrada
Janusza 

Milenium Chrztu Polski, 1966
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Męczeństwo jest, w oczach wiary, przejawem szczególnej mocy 
Bożej, cudem tak wielkim, jak cuda dokonane widzialnie. Rów-
nież Cecylia była cudem Bożym, przez Boga wybrana dla umoc-
nienia braci w wierze. 

Homilia, Zatybrze (Rzym), 22 XI 1984
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Chrześcijaństwo uczy nas rozumienia doczesności z perspekty-
wy królestwa Bożego, z perspektywy życia wiecznego. 

List do młodych całego świata Parati semper, nr 5

Felicyty
Klem

ensa 

Inauguracja roku akademickiego 1970/71

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1958   Odnowienie członkostwa KUL w Międzynarodowej Federacji Uniwersytetów 

Katolickich (FIUC).

1981  Początek strajków studenckich w Lublinie.

2014   Oddanie do użytku budynku Interdyscyplinarnego Centrum Badań 

Naukowych.

Europa nie powinna dzisiaj tylko odwoływać się do swojej chrze-
ścijańskiej przeszłości. Musi także nauczyć się znów kształtować 
swoją przyszłość w spotkaniu z Osobą i orędziem Jezusa Chry-
stusa.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 2
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

1932   FUNDACJA POTULICKA W Sądzie Grodzkim w Poznaniu otwarto  

i ogłoszono testament hr. Anieli Potulickiej.

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Ojcem Świętym w Częstochowie,  
1979 (fot. J. Kolasa)

Pierwszą i podstawową komórką „ekologii ludzkiej” jest rodzina, 
w której człowiek otrzymuje pierwsze i decydujące wyobrażenie 
związane z prawdą i dobrem, uczy się, co znaczy kochać i być ko-
chanym, a więc co konkretnie znaczy być osobą. 

Encyklika Centesimus annus, nr 39

Katarzyny
Erazm

a
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2015   Powołanie do życia Centrum Polsko-Chińskiego oraz Centrum Aktywizacji 

Osób z Niepełnosprawnością.

Jesteśmy świadkami narodzin nowej kultury, pozostającej 
w  znacznej mierze pod wpływem środków masowego przeka-
zu, której cechy charakterystyczne i  treści często sprzeczne są 
z Ewangelią i z godnością osoby ludzkiej.

Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 9
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Spotkanie społeczności akademickiej KUL z Ojcem Świętym w Częstochowie,  
1979 (fot. J. Kolasa)

Dzisiaj w Kościele i w świecie świadectwo czystej miłości stano-
wi z jednej strony pewien rodzaj duchowej terapii dla ludzkości, 
a z drugiej podważa bałwochwalstwo w odniesieniu do instynk-
tu seksualnego.

Posynodalna adhortacja apostolska Pastores gregis, nr 21

W
aleriana

W
irgiliusza 

moje ważne daty i zapiski
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

2014   Otwarcie Centrum Edukacyjno-Kongresowego KUL w Tomaszowie Lubelskim.

Chrystus patrzy na was z miłością. Patrzy z miłością na każdego 
człowieka. […] Człowiekowi koniecznie potrzebne jest to miłują-
ce spojrzenie. 

List do młodych całego świata Parati semper, nr 7
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MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Kongres Teologów Polskich, 1971

Tylko w tajemnicy Kościoła, jako tajemnicy komunii, objawia się 
tożsamość świeckich, ich autentyczna godność. A tylko w obrę-
bie tej godności można określić ich powołanie i misję w Kościele 
i w świecie. 

Adhortacja apostolska Christifideles laici, nr 9

Błażeja
Saturnina 

moje ważne daty i zapiski
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moje ważne daty i zapiski

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

MYŚLI JANA PAWŁA II  
N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

Na co dzień starajcie się realizować pragnienie osiągnięcia ewan-
gelicznej doskonałości, ożywiając nieprzerwaną więź miłości 
z Bogiem poprzez modlitwę, słuchanie Jego słowa, a zwłaszcza 
przez pobożny udział w Ofierze Eucharystycznej. W tym kryje się 
sekret skuteczności każdej funkcji i posługi w Kościele.

Przemówienie do studentów Papieskiej Akademii Kościelnej, 15 V 2003
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grudzień

1939  Rozpoczęcie nauczania na tajnych kompletach.

1981   Internowanie 7 pracowników i 17 studentów KUL po wprowadzeniu stanu 

wojennego.
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1922    Powstanie Towarzystwa Uniwersytetu Lubelskiego (obecnie Towarzystwo 

Przyjaciół KUL).

1956   Ks. prof. Karol Wojtyła rozpoczyna pracę etatową na KUL jako zastępca 

profesora w Katedrze Etyki.

Wizyta Jana Pawła II na KUL, 1987 (fot. K. Fałowski)

Adwent znaczy „przyjście” i znaczy także „spotkanie”. Bóg, któ-
ry przychodzi, zbliża się do człowieka, żeby człowiek spotkał się 
z Nim i dochował wierności temu spotkaniu. Ażeby w nim pozo-
stał aż do końca.

Homilia, Rzym, 6 XII 1981
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2008   Przyjęcie przez Sejm RP ustawy o zrównaniu praw KUL z innymi uczelniami 

publicznymi w dostępie do finansowania inwestycji z budżetu państwa.

Otwiera się znowu przed nami perspektywa czasu, który Kościół 
wypełnia – rok po roku – rozpamiętywaniem Bożej tajemnicy 
działającej w  dziejach człowieka i  świata. Rok liturgiczny jest 
skrótem i syntezą historii zbawienia…

Anioł Pański, 29 XI 1981
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1981   Wręczenie Nagrody Edytorskiej Polskiego PEN CLUBU dla Redakcji 

Encyklopedii Katolickiej.

1944 Reaktywowanie Towarzystwa Przyjaciół KUL.

2000   Utworzenie Kolegium Międzywydziałowych Studiów Humanistycznych 

i Społecznych.

Uchwała Senatu KUL, 1956

Kiedy ktoś się modli, kiedy żyje modlitwą, kiedy w  modlitwie 
doświadcza Boga żywego i Jemu się powierza, jednocześnie od-
czuwa coraz głębiej ducha Kościoła, w którym Chrystus jest nie-
ustannie obecny przez ukryte działanie łaski.

List apostolski Virtutis exemplum et magistra, nr 1
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Miarą Adwentu jest postęp wewnętrzny, postęp duchowy czło-
wieka. Jest rzeczą konieczną, abyśmy tą miarą mierzyli również 
Adwent tego roku. 

Homilia, Rzym, 5 XII 1982
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1952  Ks. prof. Józef Iwanicki zatwierdzony na stanowisku rektora.
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Prawda stanowi najgłębszy wymóg ludzkiego rozumu. Przede 
wszystkim młodzież złakniona jest prawdy o Bogu, o człowieku, 
o życiu i o świecie.

Orędzie na Światowy Dzień Młodzieży, 1989

Krystyny
Sabiny 

moje ważne daty i zapiski
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W  dzisiejszym zmaterializowanym świecie św. Mikołaj jest 
nam potrzebny nie tylko po to, by dzieciom podkładać prezenty 
w jego zastępstwie, ale żeby umieć się wzajemnie obdarowywać 
wielorakim dobrem… darem człowieczeństwa, darem serca, da-
rem pamięci i troski wzajemnej, darem troskliwej myśli i czynu.

Anioł Pański, 6 XII 1987
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Fronton KUL, 2018 (fot. T. Koryszko)

Należeć do Chrystusa i  zachowywać Jego przykazanie miłości, 
znaczy podjąć wezwanie do służby bliźniemu, wnosić własny 
wkład w życie społeczeństwa, pracować dla dobra ojczyzny i ca-
łego świata.

Spotkanie z młodzieżą, Bombaj (Indie), 10 II 1986

2017   Ustanowienie przez Senat RP roku 2017 Rokiem 100-lecia Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.
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1918   Pierwsza inauguracja roku akademickiego w gmachu seminarium 

duchownego w Lublinie.

1919   Powstanie Koła Teologów Księży Studentów KUL.

2014   Oddanie do użytku Centrum Transferu Wiedzy, tym samym zakończenie 

rozbudowy Kampusu Głównego przy Al. Racławickich.

W historii ludzkich pokoleń Niepokalane Poczęcie Maryi stano-
wi najdoskonalszą realizację działania Ducha Świętego, który 
kształtuje Ją i czyni od samego początku nowym stworzeniem, 
ziemią nieskalaną, świątynią Ducha. […] w  tajemnicy poczęcia 
Maryi narodziny z człowieka zbiegają się z odrodzeniem z Ducha, 
a ludzkość powraca do początków stworzenia.

Anioł Pański, 8 XII 1983
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NMP



GRUDZIEŃ
9MYŚLI JANA PAWŁA II  

N A  K A Ż D Y  D Z I E Ń

moje ważne daty i zapiski

Pierwsza inauguracja roku akademickiego, 1918

1918  Rozpoczęcie zajęć dydaktycznych na Uniwersytecie Lubelskim. 

Niepokalana jest znakiem wierności Boga, który nie ustępuje 
przed ludzkim grzechem.

Anioł Pański, 8 XII 1995
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1938   Powołanie przez biskupa lubelskiego Mariana L. Fulmana Instytutu Wyższej 

Kultury Religijnej przy KUL. 

1976   Nadanie kard. Karolowi Wojtyle tytułu profesora honorowego KUL.

1999   Powstanie Wydziału Zamiejscowego Nauk Prawnych i Ekonomicznych  

w Tomaszowie Lubelskim (funkcjonował do 2016).

Jedynie głęboka duchowość, czyli życie w głębokim zjednoczeniu 
z Jezusem, może ożywiać społeczną działalność świeckich, spra-
wić, że będzie ona konsekwentna, odważna i wytrwała.

Przesłanie do Fundacji „Centesimus annus – Pro Pontifice”, 5 VII 2003
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1979  Zmarł ks. prof. Wincenty Granat, rektor KUL w latach 1965-1970.

Nie lękajcie się zaproponować Chrystusa temu, kto Go jeszcze 
nie zna. Chrystus jest najbardziej wyczerpującą odpowiedzią na 
wszystkie pytania dotyczące człowieka i jego losu.

Orędzie na Światowy Dzień Młodzieży, 1992

Opłatek uniwersytecki.  
Kardynał składa życzenia świąteczne społeczności akademickiej, 1972
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1977   Wręczenie Ojcu Św. Pawłowi VI drugiego tomu Encyklopedii Katolickiej.

1933 Rektorem KUL ks. prof. Antoni Szymański.

Podstawowym zadaniem Kościoła w  jego dialogu z  kulturami 
jest ukazywanie ludziom naszych czasów zdrowej antropologii, 
tak aby mogli poznać Chrystusa, prawdziwego Boga i prawdzi-
wego człowieka.

Przesłanie do Zgromadzenia Plenarnego Papieskiej Rady ds. Kultury, 19 XI 1999
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Wręczenie Ojcu Św. Pawłowi VI Encyklopedii Katolickiej, 1977

Modlitwę, którą Chrystus i  Duch Święty wzbudzają w  naszym 
sercu, Maryja wspiera swym matczynym wstawiennictwem. 
Modlitwa Kościoła jest jakby prowadzona przez modlitwę Maryi.

List apostolski Rosarium Virginis Mariae, nr 16

Łucji
Otylii 

moje ważne daty i zapiski
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Wiara, jak to dobrze ukazuje św. Jan od Krzyża swoim życiem, 
prowadzi do adoracji i uwielbienia, nadaje całej egzystencji czło-
wieka wymiar realizmu oraz smak transcendencji.

List apostolski Maestro en la fè, nr 4
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Opłatek uniwersytecki, z o. prof. Mieczysławem Albertem Krąpcem, rektorem KUL, 1972

Młodzi, bądźcie Kościołem! Niech wasza pełna entuzjazmu 
obecność sprawi, że Kościół będzie zawsze młody, wszędzie 
gdzie jesteście, napełniajcie go waszą żywotnością i profetycz-
nym zapałem.

Orędzie na Światowy Dzień Misyjny, 1985
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Postawa adwentowa wyraża się w  wewnętrznym otwarciu na 
działanie Ducha Świętego; w posłuszeństwie wobec tego dzia-
łania.

Homilia, Rzym 13 XII 1981
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Opłatek uniwersytecki z bp. Bolesławem Pylakiem i prof. Stefanem Sawickim,  
prorektorem KUL, 1972

Za prawdziwych uczniów Chrystusa zostaniemy uznani, jeśli bę-
dziemy się wzajemnie miłować, a w szczególności jeśli otoczymy 
troską potrzebujących. 

List apostolski Mane nobiscum Domine, nr 28
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1945  Zmarł bp Marian Leon Fulman, pierwszy Wielki Kanclerz KUL (1928-1939). 

Również człowiek współczesny winien zwrócić się na nowo do 
Chrystusa, aby uzyskać od Niego odpowiedź na pytanie, co jest 
dobrem, a co złem.

Encyklika Veritatis splendor, nr 8
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Opłatek uniwersytecki, z prof. Ireną Sławińską i prof. Jerzym Kłoczowskim, 1972

Rodzina jest zasadniczą ostoją i  miejscem przyswajania sobie 
podstawowych wartości i cnót, które kształtują ludzką jednost-
kę. Jest glebą, na której wzrasta świadomość godności ludzkiej 
osoby.

Homilia Lichtenstein, 8 IX 1985
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1956  Utworzenie Ośrodka Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych.

Wytrwała modlitwa, będąca wolą Jezusa, nie może, oczywiście, 
oznaczać bierności i ucieczki od innego rodzaju odpowiedzialno-
ści. Wręcz przeciwnie! Jest wolą Pana, aby dobrze zrozumianej 
i dogłębnie przeżywanej modlitwie towarzyszyło nasze działa-
nie i nasza współpraca. 

Orędzie na Światowy Dzień Modlitw o Powołania, 1984
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Pokój, na który świat czeka z takim utęsknieniem, musi narodzić 
się w  sercu każdego mężczyzny i  każdej kobiety jako dojrzały 
owoc Ducha Świętego (por. Ga 5, 22).

Przemówienie do studentów, 24 III 1986

Tom
asza
Jana 

Nadanie doktoratu honoris causa KUL kard. Janowi Królowi z Filadelfii,  
1977 (fot. Z. Owczarek) 

moje ważne daty i zapiski
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Narodzenie Jezusa w  Betlejem nie jest faktem, który można 
uznać za zamkniętą przeszłość. Przed Nim staje bowiem cała 
ludzka historia: Jego obecność oświeca naszą teraźniejszość 
i przyszłość świata.

Bulla Incarnationis mysterium, nr 1
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1939   Rozstrzelanie prof. Czesława Martyniaka i ks. dr. Michała Niechaja.

Niech Boże Narodzenie będzie świętem gościnności i solidarno-
ści. Niech otworzą się ramiona i serca na przyjęcie innego, kim-
kolwiek on jest.

Orędzie na Boże Narodzenie, 1993
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Niech nie przeszkadzają nam żadne odległości, bez względu na 
nie niech spotkają się, jeżeli nie nasze dłonie, to przynajmniej 
nasze serca przy wigilijnym opłatku, w tym pragnieniu wzajem-
nego dobra od człowieka do człowieka, od Polaka do Polaka… 

Audiencja wigilijna dla Polaków, 24 XII 1981
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Życzenia kard. Karola Wojtyły, 1977

Boże Narodzenie jest świętem Sensu: świętem odnalezionego 
Sensu wszystkiego. A nade wszystko: Sensu człowieka. Sensu 
ludzkiego życia.

Pasterka, 24 XII 1985
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Człowiek jest kochany przez Boga! Oto proste, a jakże przejmu-
jące Orędzie, które Kościół jest winien człowiekowi. Każdy chrze-
ścijanin może i musi słowem oraz życiem głosić: Bóg cię kocha, 
Chrystus przyszedł dla Ciebie…

Adhortacja apostolska Christifideles laici, nr 34

  Coroczny list Rektora KUL na Boże Narodzenie.
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50 rocznica śmierci ks. Idziego Radziszewskiego, 1972

W Betlejem po raz pierwszy usłyszano owo orędzie pokoju, ogło-
szone przez aniołów, którego echo miało rozbrzmiewać przez 
wszystkie pokolenia aż do naszych czasów.

List o pielgrzymowaniu do miejsc związanych z historią zbawienia, 1999, nr 7
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Trzeba odkryć na nowo, że rodzina jest sanktuarium życia. Istot-
nie bowiem jest ona święta: jest miejscem, w którym życie, dar 
Boga, może w sposób właściwy być przyjęte i chronione…

Encyklika Centesimus annus, nr 39
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W perspektywie biblijnej życie wierzącego ukazuje się jako skie-
rowana ku Bogu droga nadziei, która poprzez wytrwałe pokony-
wanie trudności, opieranie się pokusom i odważne wyznawanie 
wiary staje się prawdziwym pielgrzymowaniem.

Orędzie na Światowy Dzień Migranta, 1988
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Obrona doktoratu Jarzego Gałkowskiego, 1967
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W tych dniach kontemplujemy obraz Maryi przy żłóbku. Matka 
trzyma w swych ramionach Jezusa. Nade wszystko pomaga nam 
Ona zrozumieć, że z groty opromienionej Bożą światłością płynie 
głos prawdy: Bóg stał się Człowiekiem i dzieląc nasz los, prze-
mawia do nas mocą swego zbawczego miłosierdzia. 

Audiencja generalna, 30 XII 1992

1963  Nominacja bp. Karola Wojtyły na Metropolitę Krakowskiego. 
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Życie zostaje powierzone człowiekowi jako skarb, którego nie 
wolno mu roztrwonić i  jako talent do wykorzystania. Człowiek 
musi się z niego rozliczyć przed swoim Panem.

Encyklika Evangelium vitae, nr 52
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Pielgrzymka społeczności akademickiej KUL do grobu św. Jana Pawła II,  
2018 (fot. T. Koryszko)
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